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OKOLÍ NAŠEHO MĚSTA 
Karviná 

 
Pohled přes náměstí TGM v Karviné-Fryštátě směrem k zámku a k farnímu kostelu Povýšení 
svatého kříže. 

 
Pohled přes náměstí TGM v Karviné-Fryštátu.  

 
Budova Státního okresního archivu v Karviné.  



4 
 

 
U Magistrátu města Karviná. 
 

Orlová 

 
Kaple sv. Jana Nepomuckého nedaleko centra Orlové-Lutyně.  

 
Dům dětí a mládeže v Orlové.  
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Neobvyklá moderní budova orlovského Gymnázia a obchodní akademie v centru  
Orlové-Lutyně. 
 

Albrechtice u Českého Těšína 

 
Obecní úřad v Albrechticích u Českého Těšína.  

 
Základní škola v Albrechticích u Českého Těšína.  
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Pohled do řeky Stonávky v Albrechticích u Českého Těšína.  

 
Na hranici Albrechtic u Českého Těšína a Těrlicka u Těrlické přehrady.  
 

Horní Suchá 

 
Dřevěné moudré zákoutí v parčíku nedaleko obecního úřadu.  
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Pohled na Havířov-Dolní Suchou a Havířov-Šumbark ze skipové věže bývalého Dolu 
František.  

  
Věž bývalého Dolu František v Horní Suché.  

 
Dům seniorů u Klubu hornických seniorů v Horní Suché.  
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Petřvald u Karviné 

 
Pohled z radnice na ZŠ Masarykovu a věž bývalého Dolu Fučík 1 v Petřvaldu u Karviné.  

 
Kostel sv. Jindřicha s několika kapličkami křížové cesty (celkem 14) z poloviny 19. století.  

 
Památník obětem 1. světové války u petřvaldského hřbitova.  
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Kulturní středisko a knihovna v Petřvaldu u Karviné, vedle budova pobočky Muzea Těšínska. 
 

Šenov 

 
ZUŠ Viléma Wünsche v Šenově.  

 
Pohled na evangelický kostel v Šenově.  

 
Městský úřad v Šenově, pošta, centrum města.  
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Památník obětem 1. a 2. světové války v Šenově.  
 

Těrlicko 

 
Pohled na pravou stranu přehrady z cesty ve směru na Český Těšín.  

 
Kostel sv. Vavřince v Těrlicku-Kostelci.  
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˛ 
Památník polským letcům Żwirkovi i Wigurovi, jejichž letadlo se zde zřítilo v září 1932.  

 
Sochařský park pod Babí horou v Těrlicku.  
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LEDEN 
Úterý 9. ledna 2018 
„Letem světem umění“ - výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ L. Janáčka. 

 
Na vernisáži v Galerii Centrum obdivovali návštěvníci „Galerii výtvarných stylů 
v historických obdobích“.  

Sobota 13. ledna 2018 
Svatební den v Hotelu Rudolf. 

 
Paní Šárka Lipinová nabídla výborné svatební koláče. Svatební den v Hotelu Rudolf.  

 
Paní Lucie Kosiecová se svým modelem svatebních šatů. Svatební den v Hotelu Rudolf. 
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Středa 17. ledna 2018 
WSM hokejová liga pokračovala 40. kolem. AZ Residomo Havířov hostil pražskou Slavii. 

 
Zápas 40. kola hokejové WSM ligy AZ Residomo Havířov proti Slavii Praha.  

 
Jeden z pokusů havířovských hráčů střelit gól pražské Slavii ve středu 17. ledna 2018.  

Čtvrtek 18. ledna 2018 
Ocenění dárců krve v KD Radost. 

 
Primátorka města Havířova gratuluje Osvaldu Valáškovi za 507 bezpříspěvkových odběrů 
krve ve čtvrtek 18. ledna 2018 v KD Radost.  
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Pátek 19. ledna 2018 
Dámský klub v Komunitním Residomo centru Lučina. 

 
Dámský klub v Komunitním Residomo centru Lučina v pátek 19. ledna 2018. 

Neděle 21. ledna 2018 
Ekumenická modlitba v rámci Týdne modliteb za jednotu křesťanů v evangelickém kostele 
v Havířově-Prostřední Suché. 

 
Pastorka peruánské evangelické církve v evangelickém kostele v Havířově-Prostřední Suché.  

 
Sbory PZKO ze Stonavy a z Horní Suché vystoupily v evangelickém kostele  
v Havířově-Prostřední Suché v neděli 21. ledna 2018. 
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Středa 31. ledna 2018 
Novoroční koncert v KD Leoše Janáčka, Adam Plachetka na autogramiádě. 

 
Adam Plachetka během autogramiády po Novoročním koncertě v KD L. Janáčka.   
 
Hudební večer a vernisáž výstavy obrazů Lenky Lukaštíkové v oddělení hudby a umění 
Městské knihovny Havířov na ulici Svornosti. 

 
Na koncertě vystoupil Filip Řečičár z flétnové třídy pana učitele Bronislava Jonszty  
ve středu 31. ledna 2018.  

 
Na výstavě Lenky Lukaštíkové zahrála Karolina Řečičárová ze třídy Bronislava Jonszty. 



16 
 

Počasí v lednu 

 
Téměř jarní počasí pokračovalo ve středu 31. ledna 2018, na cestě  
do Havířova-Prostřední Suché.  
 

ÚNOR 
Čtvrtek 1. února 2018 
Vzpomínka na Manfreda Kosela ve čtvrtek 1. února 2018.  

 
Pan Stehno vzpomíná na Manfreda Kosela, čtvrtek 1. února 2018. Foto: Štefan Šamal.  

 
Vzpomínkový běh na počest Manfreda Kosela, čtvrtek 1. února 2018. Foto: Štefan Šamal. 
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Pátek 2. února 2018 
Vernisáž „Setkání fotografů po 40 letech“ v Galerii Radost. 

 
Milovníci dobré fotografie navštívili vernisáž výstavy „Setkání fotografů po 40 letech“. 
 
Výstava Pavla Hlavatého ve Výstavní síni Viléma Wünsche v pátek 2. února 2018. 

 
Na vernisáži výstavy Pavla Hlavatého bylo narváno. Pátek 2. února 2018.  

Sobota 3. února 2018 
První vycházka Spolku havířovské historie po sochách ve městě.  

 
Horník v nadživotní velikosti mezi ZŠ Gorkého a Gymnáziem Komenského.  
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Neděle 4. února 2018 
Pohádkový karneval pro děti ve Společenském domě Havířov (Reneta). 

 
Andílek Verunka s tatínkem na karnevale ve Společenském domě Havířov. 

Úterý 6. února 2018 
Ocenění nejlepších strážníků Městské policie Havířov. 

 
Hosté výroční porady Městské policie Havířov u příležitosti 25. výročí jejího založení 
v restauraci Radnice.  

 
Primátorka města Havířova blahopřeje strážníkovi roku 2017. Úterý 6. února 2018.  
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Sobota 10. února 2018 
23. kolo 1. florbalové ligy mužů. Pegres Havířov porazil Spartak Pelhřimov.  

 
Pegres Havířov bojuje s Pelhřimovem v Městské sportovní hale Havířov.  

 
Havířov porazil tým Pelhřimova a zůstal na 1. místě tabulky 1. ligy mužů.  
 
Na řece Lučině v sobotu 10. února 2018. 

 
Řeka Lučina v sobotu 10. února 2018. 
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Pondělí 12. února 2018 
Kroužek studené kuchyně v Centru volnočasových aktivit v Havířově. 

 
Připravuje se pomazánka z majonézy, čerstvé zeleniny, příprava vyžaduje sílu v rukou. 

 
Chystají se jednohubky, CVA na Horymírově ulici, kroužek studené kuchyně.  

Čtvrtek 15. února 2018 
Bazén Delfínek byl předán do užívání po rozsáhlé rekonstrukci.  

 
Bazén Delfínek v Městské sportovní hale Havířov je určen zejména dětem.  Foto: archiv 
Magistrátu města Havířova. 
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Pátek 16. února 2018 
Pavlína Jíšová a Šany vystoupily v havířovském Jazz clubu.  

 
Petra Šanclová, Šany, vystoupila na společném koncertě s Pavlínou Jíšovou v Jazz clubu.  

 
Stálice folkové hudby u nás Pavlína Jíšová, po dvou letech vystoupila v Jazz clubu. 

Sobota 17. února 2018 
29. ročník Halové pohárové soutěže mladých hasičů v hasičském sportu v Městské sportovní 
hale. 

 
Slavnostní nástup před vypuknutím soutěžního klání. Sobota 17. února 2018 
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Adrian Jurček z havířovského týmu mladších žáků při tréninku. 

 
Emanuel Došlík a Ladislav Kotula oceněni polskými kolegy Řádem sv. Floriána, patrona 
hasičů. Sobota 17. února 2018.  

 
Závody jsou v plném proudu. Halová pohárová soutěž mladých hasičů v požárním sportu  
v Městské sportovní hale.  
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Neděle 18. února 2018 
Radní města Havířova Alena Zedníková přivítala v havířovském Zámku nové občánky. 

 
Malá Janička s rodiči na vítání občánků v neděli 18. února 2018. 

 
Malý Max se svými rodiči na vítání občánků v neděli 18. února 2018. 
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Malá Natálka s rodiči na vítání občánků v neděli 18. února 2018. 

 
Alena Zedníková blahopřeje rodičům malé Natálky. Vítání občánků neděle 18. února 2018. 

Počasí v únoru 2018 

 
Havířov-Dolní Datyně, pohled z okna pobočky Městské knihovny Havířov na Občanské ulici, 
čtvrtek 8. února 2018.  
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Zasněžené úterý 13. února 2018 u Stavebního bytového družstva Havířov na ulici 
Hornosušské.  

 
Zasněžená ulice 17. listopadu v úterý 13. února 2018.  

 
Krásná zasněžená pohoda u Stacionáře Domovinka Sociálních služeb města Havířova 
v úterý 13. února 2018.  

 
Od Zámku ke kostelu sv. Anny v neděli 18. února 2018. 
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BŘEZEN 
Neděle 4. března 2018 
Zastupitelka Ivana Kožmínová přivítala v obřadní síni nové občánky našeho města. 

 
Malý Alex se svými rodiči na vítání občánků v neděli 4. března 2018.  

 
Malý Petr s rodiči na vítání občánků v neděli 4. března 2018.  

 
Sofie si užila vítání občánků ve spánku v přenosné sedačce. Neděle 4. března 2018. 
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Ve 4. zápase čtvrtfinále play-off WSM ligy porazil AZ Residomo Havířov Motor České 
Budějovice 3:1. 

 
V důležitém zápase nechyběla ani chlapská bitka, neděle 4. března 2018.  

 
Druhý havířovský gól, čtvrtfinále play off WSM hokejové ligy v neděli 4. března 2018.  

 
Smutný okamžik pro brankáře Motoru České Budějovice v neděli 4. března 2018.  
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Naděje pro hokejový tým AZ Residomo Havířov ožila, po nedělením zápase 4. března 2018 
byl stav série 3:1 pro Motor České Budějovice. 

Úterý 6. března 2018 
Porodní asistentky z havířovské nemocnice připravily předporodní kurzy pro těhotné. 

 
Cvičení předcházela přednáška o čtyřech dobách porodních.  
 
Tvoření v oddělení pro dospělé čtenáře Městské knihovny Havířov na Šrámkově ulici. 

 
Velikonoční tvoření s Alenou Blažkovou v Městské knihovně Havířov na Šrámkově ulici 
v úterý 6. března 2018. 
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Středa 7. března 2018 
Výstava výtvarných prací klientů Santé, centra ambulantních a pobytových sociálních služeb 
Havířov, v Galerii Radost. 

 
Zahájení výstavy klientů Santé „Když Piccaso, proč ne my…?“ v Galerii Radost ve středu  
7. března 2018. 

Sobota 17. března 2018 
Den otevřených dveří a vítání jara v Domě pod svahem v Havířově-Dolní Suché. 

 
Dům pod svahem, pomlázky se tentokrát pletly v garáži, venku byl mráz.  

Neděle 18. března 2018 
Další tři obřady vítání občánků v obřadní síni havířovského Zámku.  

 
Malý Kryštof s rodiči na vítání občánků v neděli 18. března 2018.  
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Malá Zoe s rodiči na vítání občánků v neděli 18. března 2018.  

 
Malý Daniel s rodiči na vítání občánků v neděli 18. března 2018.  

 
Malý Martin s rodiči na vítání občánků v neděli 18. března 2018.  
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Malá Viktorie s rodiči na vítání občánků v neděli 18. března 2018.  
 
„Handmade jarmark“ Tvořivých večerů v Hotelu Rudolf. 

 
Dominik Čermák vystavil na Hamdmade jarmarku dřevěná alba, názorně předvedl jejich 
zdobení v neděli 18. března 2018.  

Úterý 20. března 2018 
HaDeS (Hudebně dramatické studio) při MKS Havířov v loutkovém sále KD Petra Bezruče 
s komedií „Jistě, miláčku“. 

 
HaDeS v loutkovém sále KD P. Bezruče. Děj divadelní hry „Jistě, miláčku“, se začíná 
zaplétat hned na počátku.  
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Až do konce není jisté, kdo je vlastně nevěsta. Divadelní spolek HaDeS při MKS Havířov. 

Čtvrtek 22. března 2018 
Výstava prací dětí MŠ Vrabčáci a ŠD při ZŠ Frýdecká v pobočce Městské knihovny Havířov 
na Občanské ulici u příležitosti 90. výročí založení české mateřské školy. 

 
Přišel pan kronikář, který zaznamenává život v Havířově-Dolních Datyních v místní kronice.  

 
Podobně jako kroniky ze školky lákaly panely s její historií. Vernisáž výstavy v Městské 
knihovně Havířov, pobočka Dolní Datyně, k 90. výročí založení české mateřské školy 
v Dolních Datyních. 
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Pátek 23. března 2018  
Havířov se představil na 24. ročníku veletrhu lázeňství a cestovního ruchu Globalnie 2018. 

 
Pozvánka na Havířov v květech na veletrhu Globalnie 2018 v Katowicích. Foto: z archivu 
Magistrátu města Havířova.  

 
Úsměvy z Havířova pro návštěvníky veletrhu Globalnie 2018 v Katowicích. Foto: z archivu 
Magistrátu města Havířova.  
 
Oblíbená Noc s Andersenem na dvou pobočkách Městské knihovny Havířov. 

 
Indiáni na Svornosti lovili divou zvěř. Pátek 23. března 2018 večer.  
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Velká Indiánka Míša u totemu knihovnického indiánského kmene.  

 
Dortíky Pejsků a Kočiček z pobočky Městské knihovny Havířov na Šrámkově ulici, pátek  
23. března 2018.  

Sobota 24. března 2018 
Na náměstí Republiky začalo Velikonoční městečko.  

 
Zvířata ve Velikonočním městečku byla stále v obležení dětí. 
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Návštěvníci Velikonočního městečka v sobotu 24. března 2018 na náměstí Republiky.  

 
Výtvarný stánek ve Velikonočním městečku určený především dětem.  

 
Oblíbené nafukovací atrakce pro děti ve Velikonočním městečku (sobota 24. března 2018).  

 
Tradiční návštěvník cimbálová muzika Friš, neděle 25. března 2018.  
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Zpěvák Petr Spálený rozezpíval náměstí navzdory lezavé zimě v úterý 27. března 2018.  

 
Na koncertě Petra Spáleného jsme opět nasadili čepice, kapuce, rukavice, ale dobrá nálada 
nás neopustila. Velikonoční městečko v úterý 27. března 2018.  

Středa 28. března 2018 
Ocenění pedagogů, žáků a studentů u příležitosti Dne učitelů ve Společenském domě Havířov 
(Reneta). 

 
Oceněné kolektivy žáků (Den učitelů, středa 28. března 2018). 
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Oceněný kolektiv studentů (Den učitelů, středa 28. března 2018). 

 
Nejlepší žáci a studenti ocenění na Dni učitelů ve středu 28. března 2018.  

 
Ocenění pedagogové na Dni učitelů ve středu 28. března 2018 ve Společenském domě 
Havířov (Reneta).  
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Další ocenění pedagogové ve středu 28. března 2018 ve Společenském domě Havířov.  

 
Písničky Vaša Patejdla si na oslavě Dne učitelů ve středu 28. března 2018 zpívali všichni.  

 
Písničku „Stratený raj“ si s Vašem Patejdlem zazpívala Valerie Káňová. 
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Počasí v března 2018 

 
Sobota 17. března 2018 pohled k ZŠ F. Hrubína. Mrzne.  

 
Sobota 17. března 2018, zimní mrazivá nálada na hřbitově v Havířově-Šumbarku.  

 
Sobota 17. března 2018, mrzne, až praští, hřbitov v Havířově-Šumbarku, nová smuteční síň. 
 

DUBEN 
Neděle 1. dubna 2018 
11. ročník Velikonoční 12minutovky u Městské sportovní haly. 

 
Začíná Velikonoční 12minutovka na atletickém hřišti Městské sportovní haly.  
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Hlavní organizátoři Velikonoční 12minutovky.  

 
Velikonoční 12minutovka, ocenění nejlepších závodníků.  

 
Velikonoční 12minutovka, ocenění nejlepších závodnic.  
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Velikonoční 12minutovka, ocenění nejlepších závodníků. 

 
Účastníci Velikonoční 12minutovky 2018. 

Sobota 7. dubna 2018 
Světový den porozumění autismu připadá na 2. duben, v Havířově se slavil po druhé. 

 
Den autismu před OC Elan v sobotu 7. dubna 2018. 
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Tým Florbal Pegres Havířov prohrál v 1. zápase finále play-off 1. florbalové ligy mužů  
s TJ Královské Vinohrady 3:5.  

 
V 1. finálovém zápase play-off excelovali zejména brankáři. Sobota 7. dubna 2018.  

 
Sobotní finálový zápas play-off, florbalisté týmu Florbal Pegres Havířov prohráli 3:5. 

Pondělí 9. dubna 2018 
V Havířově začaly zápisy do 1. tříd základních škol. 

 
Děti se přišly zapsat do 1. třídy i v ZŠ Žákovské v pondělí a úterý 9. a 10. dubna 2018.  
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Úterý 10. dubna 2018 
Odpoledne s BESIPem otevřelo sezónu na Dopravním hřišti v Havířově-Šumbarku. 

 
Děti si zábavu na dopravním hřišti v úterý 10. dubna 2018 velmi užily, včetně Lukáše Malíře.  

 
Na hřišti dětem předvedli techniku hasiči. Úterý 10. dubna 2018.  

 
Policejní motorka BMW byla v obležení. Užil si jí, vedle ostatních dětí, paní primátorky  
a kronikářky města i Matěj Kovář. 
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Čtvrtek 12. dubna 2018 
V havířovském Musaionu otevřeli u příležitosti 100. výročí založení Československé republiky 
výstavu nazvanou „V novém státě – éra první republiky“. 

 
V Musaionu bylo vystaveno vybavení prvorepublikové kavárny. Foto: ze sbírek Muzea 
Těšínska.  

Pátek 13. dubna 2018 
V rámci setkání starostů Jablunkovska, Sdružení obcí povodí Stonávky a Mikroregionu 
Těrlické a Žermanické přehrady byly od 10. do 13. dubna 2018 v sále Obecního úřadu Horních 
Bludovic vystaveny kroniky sedmi obcí. 

 
Návštěvníci si vystavené kroniky s chutí prohlédli. Setkání kronikářů v pátek 13. dubna 2018. 

Sobota 14. dubna 2018 
„Vítání ptačího zpěvu“ s ornitologem na nábřeží řeky Lučiny. 

 
Budníček menší zazpíval při vítání ptačího zpěvu. Foto: Dalibor Valek.  
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Budníčka menšího si mohli účastníci vycházky prohlédnout zblízka při kroužkování.  
Foto: Dalibor Valek.  

 
Ornitolog předvedl účastníkům vycházky kroužky. Sobota 14. dubna 2018. Foto: Dalibor 
Valek.  

 
Představila se i pěvuška modrá. Foto: Dalibor Valek.  
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Neděle 15. dubna 2018 
V Zámku přivítala zastupitelka města Havířova Alena Olšoková nejmladší občánky města. 

 
Malý Dominik s rodiči. Vítání občánků v neděli 15. dubna 2018.  

 
Malý Jiřík s rodiči. Vítání občánků v neděli 15. dubna 2018.  

 
Malý Štěpán s rodiči. Vítání občánků v neděli 15. dubna 2018.  
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Malá Victoria s rodiči. Vítání občánků v neděli 15. dubna 2018. 
 
Regionální kolo Czech dance tour 2018 v neděli 15. dubna 2018 na zimním stadionu. 

 
Maskoti Czech dance tour 2018.  

 
Kategorie BABY, tančí TŠ Horizonty („Velká sýrová loupež“).  
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Czech dance tour 2018, Victory dance v kategorii BABY (choreografie „Nalaď to“). Neděle  
15. dubna 2018. 

 
Czech dance tour 2018, Limit DC a choreografie „Bodygard“. Neděle 15. dubna 2018  
ve Víceúčelové hale Havířov. 

Pondělí 16. dubna 2018 
Ve Stálé výstavní expozici Historie psaná uhlím otevřeli výstavu věnovanou  
30. výročí založení Klubu přátel hornického muzea Ostrava. 

 
Na vernisáži výstavy ve stálé expozici Historie psaná uhlím vystoupil Májovák.  
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Nová hornická kůže věnovaná učňům Dolu Dukla na paměť. 

Středa 18. dubna 2018 
Členové komise Rady města Havířova pro bezpečnost silničního provozu ocenili výherce 
výtvarné soutěže. 

 
Účastníci vyhodnocení výtvarné soutěže komise pro bezpečnost silničního provozu 
v hudebním oddělení Městské knihovny Havířov.  

 
Strážnice Městské policie Havířov Edita Koňaříková s Nikolkou a Terezkou, které byly 
vyhodnoceny ve středu 18. dubna 2018.  
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Čtvrtek 19. dubna 2018 
Protidrogový vlak zastavil na 1. koleji 1. nástupiště vlakového nádraží Havířov ve čtvrtek  
19. dubna 2018. 

 
Nevyhnutelný konec feťáka. Protidrogový vlak byl v Havířově přistaven  
od 19. do 21. dubna 2018.  

 
Vzkazy dětí, které navštívily protidrogový vlak.  

Sobota 21. dubna 2018 
V loutkovém sále KD P. Bezruče byl ukončen 27. ročník Miniteatra Jiřího Tibitanzla. 

   
Tradiční hudební začátek Miniteatra Jiřího Tibitanzla obstarali českobudějovičtí Rybníkáři. 
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Zahájení Miniteatra Jiřího Tibitanzla před loutkovým sálem KD Petra Bezruče v neděli  
15. dubna 2018.  

 
Strašfuňák a Funilka zahájili 27. ročník oblíbeného festivalu a přivítali Pohádkovou babičku 
z Bruntálu. Neděle 15. dubna 2018.  

 
V pohádce O Pejskovi a Kočičce si zahrály i havířovské děti. Zahájení Miniteatra Jiřího 
Tibitanzla v neděli 15. dubna 2018.  
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Pohádka O Koblížkovi s Pohádkovou Babičkou Dadlou z Bruntálu.  

 
Poslední představení letošního Miniteatra Jiřího Tibitanzla. Představila se dětská porota.  

 
Letošní 27. ročník Miniteatra Jiřího Tibitanzla končí. Loučí se Funilka a Strašfuňák.  
Na shledanou za rok. 
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Neděle 22. dubna 2018 
V Městské sportovní hale se odehrál 19. Mezinárodní turnaj v boccie, uspořádal ho tradičně 
Handicap sport club Havířov. 

 
Finálové zápolení na Mezinárodním turnaji v boccie v Městské sportovní hale.  

 
Soustředění při finálových bojích na Mezinárodním turnaji v boccie v Městské sportovní 
hale. 

 
Kontrola verdiktu rozhodčího, Mezinárodní turnaj v boccie v Městské sportovní hale.  
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Boccisté bojovali o tyto trofeje v Městské sportovní hale od 20. do 22. dubna 2018.  

 
Trenéři Mezinárodního turnaje v boccie v Městské sportovní hale Havířov.  

 
Boccisté z havířovského HSC klubu se rozhodně neztratili.  
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Skvělé umístění sportovců HSC Havířov.  

 
Opět výborné umístění pro havířovský HSC. Ceny předávali hokejisté AZ Residomo Havířov. 

 
Ocenění v jednotlivých kategoriích se vždy společně fotili. Mezinárodní turnaj v boccie 
v Městské sportovní hale, neděle 22. dubna 2018.  
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HSC Havířov opět s pěkným umístěním.  

 
Společná fotografie na závěr, HSC Havířov spolu s organizátory úspěšného mezinárodního 
turnaje v boccie v Městské sportovní hale Havířov 20. až 22. dubna 2018.  

Úterý 24. dubna 2018 
Předpremiéra dvoudílného televizního filmu „DUKLA 61“ v kině Centrum. 

 
Poděkování tvůrcům po skončení filmu.  
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Muž, po kterém dostal jméno hlavní hrdina filmu. Foto: z archivu Milana Šlachty.  

 
Setkání s tvůrci filmu po předpremiéře. Foto z archivu Milana Šlachty.  

 
Setkání s tvůrci filmu po předpremiéře. Foto z archivu Milana Šlachty.  
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Středa 25. dubna 2018 
Český atletický svaz uspořádal 5. ročník Štafetového poháru pro žáky 1. stupně základních škol. 

 
Štafetový pohár, okresní kolo na hřišti ZŠ M. Pujmanové v Havířově-Šumbarku.  

Pátek 27. dubna 2018 
Náměstí Republiky, přilehlý park a nábřeží řeky Lučiny ožily od rána oslavami Dne Země. 
Letos s podtitulem „Dobrodružství lesa“. 

 
Moderátor pátečního dopoledne u stromu, na který děti zavěšovaly své náměty na ochranu 
Země. 

 
Vznikala dřevěná socha plná lesních zvířat.  
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Nechyběla sova… 

 
Šperky a dávná historie na Dni Země na náměstí Republiky.  

 
Pracovnice Magistrátu města Havířova (organizátorky akce) vybíraly keramiku a bylinky.  
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Děti si na oslavách Dne Země vyzkoušely, že energie rozhodně není zadarmo.  

 
Náměstkyni primátorky města pro sociální rozvoj, a nejen ji, zaujali canisterapeutičtí psi.  

 
Navštívit různé kouty světa a být čímkoli a kýmkoli, i to mohly děti na oslavě Dne Země  
na náměstí Republiky v pátek 27. dubna 2018.  
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Děti se mohly podívat na výcvik psů. Den Země v pátek 28. dubna 2018.  

 
Oceňování nejoriginálnějších vzkazů školních kolektivů. Děti získaly báječné hry.  

 
Rozkvetl strom u stánku Církevního střediska volného času sv. Jana Boska. 
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Neděle 29. dubna 2018 
Zastupitelka Soňa Ryšánková Dosedělová přivítala v pěti obřadech 16 dětí. 

 
Malý Maxmilián Habdas s rodiči na vítání občánků v neděli 29. dubna 2018. 

 
Malý Filip Pieczka s rodiči na vítání občánků v neděli 29. dubna 2018. 

  
Malý Pavel Trencsényi s rodiči na vítání občánků v neděli 29. dubna 2018.  
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Malá Eliška s rodiči na vítání občánků v neděli 29. dubna 2018.  

 
Malá Eliška (letos se narodila v Havířově jako první) s paní primátorkou. Pro své róby 
vybraly stejné barvy.  

Pondělí 30. dubna 2018 
U pomníku obětem obou světových válek u kostela sv. Anny se uskutečnil pietní akt  
u příležitosti 73. výročí vítězné Ostravsko-opavské operace. 

 
Účastníci pietního aktu v pondělí 30. dubna 2018.  
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Pietní akt u kostela sv. Anny v pondělí 30. dubna 2018.  

 
Pietní akt u kostela sv. Anny v pondělí 30. dubna 2018.  

 
Čestná stráž vojáků a junáků u Památníku obětem obou světových válek u kostela sv. Anny. 
Pietní akt v pondělí 30. dubna 2018 u příležitosti 73. výročí Ostravsko-opavské operace.  
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Počasí v dubnu 

 
Jaro na Lučině 2. dubna 2018 (Velikonoční pondělí). 

 
Jaro na Lučině 2. dubna 2018 (Velikonoční pondělí).  

 
Ve středu 11. dubna 2018, parčík u Jitřenky byl v květu.  
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Pátek 20. dubna 2018, cesta do Havířova-Životic, pohled na věž bývalého Dolu František.  

 
Pátek 20. dubna 2018, cesta do Havířova-Životic. 
 

KVĚTEN 
Úterý 1. května 2018 
Tradiční Májové slavnosti na náměstí Republiky. 

 
Zahájení Májových slavností na náměstí Republiky v úterý 1. května 2018.  
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Májové slavnosti 2018 na náměstí Republiky. Tančí Vonička.  

 
Tanec, písničky a dobrá zábava, Vonička na Májových slavnostech 2018.  

 
Oblíbená hvězda z TV Šlágr na Májových slavnostech 2018 na náměstí Republiky.  

 
Návštěvníci slavností si zazpívali a vystáli frontu na fotku s podpisem.  Úterý 1. května 2018.  
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Jarní pozdrav primátorky města na Májových slavnostech 2018 v úterý 1. května 2018.  
 
Letos poprvé vítala návštěvníky Kotulova dřevěnka u příležitosti Dne řemesel. 

 
Návštěvníci si prohlédli všechna zákoutí Kotulovy dřevěnky. Úterý 1. května 2018.  

 
Příprava na výrobu provazů, Kotulova dřevěnka, Den řemesel, úterý 1. května 2018.  
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Tradiční výroba kvalitního provazu vyžadovala nejméně 2 lidi.  

 
Den řemesel, tradiční zahájení sezóny v Kotulově dřevěnce. Úterý 1. května 2018. 

Sobota 5. května 2018 
Včelařský oddíl Ambrožíci zpřístupnil svůj areál Zámecký dvůr u kostela sv. Markéty. 

 
Tímto Desaterem včelaře se řídí i havířovští Ambrožíci. 
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Pátek 11. května 2018 
ZŠ Gen. Svobody v Havířově-Šumbarku slavila 35. narozeniny v KD Petra Bezruče. 

 
Děti ze ZŠ Gen. Svobody zahrály i pohádku Princové jsou na draka. Slavnostní akademie  
k 35. výročí založení školy v roce 1983.  

Pátek 18. května 2018 
Žáci hudebních kurzů Městského kulturního střediska Havířov v sále KD Radost. 

 
Jarní notování bylo pro některé příležitostí k první veřejné produkci. 

Sobota 19. května 2018 
Zaměstnanci Technických služeb Havířov připravili odpoledne pro celou rodinu  
u Městské sportovní haly. 

 
Oblíbené dřevěné hranoly zabavily děti i dospělé u Městské sportovní haly.  
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Výborná hra snoubila elektroniku a pohyb. Důležitý byl také postřeh.  

 
Technika, se kterou se starají o město Technické služby Havířov, byla v obležení.  

 
Dětem se na Dni Technických služeb líbila bublinková show.  
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Pátek 25. května 2018 
Program pro Noc kostelů připravil Farní sbor církve evangelické augsburského vyznání 
v Havířově-Prostřední Suché. 

 
Evangelický kostel v Havířově-Prostřední Suché přivítal návštěvníky Noci kostelů v pátek  
25. května 2018.  

Sobota 26. května 2018 
Radovánky v MŠ a ZŠ v Havířově-Dolních Datyních na Občanské ulici (součást ZŠ Frýdecká) 
byly vyvrcholením oslav 90. výročí založení místní mateřské školy. 

 
Mateřská a základní škola v Havířově-Dolních Datyních. Do historie patří i tento velorex, 
který dorazil na radovánky v sobotu 26. května 2018.  
 
Správa sportovních a rekreačních zařízení otevřela v sobotu 26. května 2018 svá sportoviště. 

 
V sobotu 26. května 2018 začala sezóna na letním koupališti.  
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Florbal má své zázemí v Městské sportovní hale Havířov. Sobota 26. května 2018.  

 
Malí ragbisté z celé Moravy bojovali na ragbyovém hřišti u Městské sportovní haly v sobotu 
26. května 2018.  

 
Velký zájem projevili milovníci lezení na lezecké stěně v bývalé tělocvičně ZŠ Palackého. 
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Neděle 27. května 2018 
Náměstkyně primátorky pro sociální rozvoj Alena Zedníková přivítala nejmladší občánky 
našeho města. 

 
Malý Marek Lokaj s rodiči na vítání občánků v Zámku v neděli 27. května 2018.  

 
Malý Sebastian Laurenčík s rodiči na vítání občánků v Zámku v neděli 27. května 2018.  

 
Malá Natálie Turoňová s rodiči na vítání občánků na Zámku v neděli 27. května 2018.  
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Malá Kate Freharová s rodiči na vítání občánků na Zámku v neděli 27. května 2018. 
 
V Hotelu Rudolf nachystali dětem v neděli 27. května 2018 spoustu zábavy i poučení, lízátek  
a jiných dobrot. 

 
Na děti čekala u Hotelu Rudolf spousta zábavy i poučení. Neděle 27. května 2018.  

 
Děti si mohly v rámci Dne dětí u Hotelu Rudolf vyzkoušet i manuální zručnost. Že šroubování 
není žádná legrace, se přesvědčil také Ondřej Gajdacz.  
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Slalom na skatu oslovil velké i malé, stáli na svoji jízdu frontu. Nejmenším pomohli 
organizátoři.  

 
Oblíbené stanoviště hasičů na Dni děti u Hotelu Rudolf v neděli 27. května 2018.  

Pondělí 28. května 2018 
Slavnostní ukončení letního semestru Virtuální univerzity III. věku v oddělení hudby  
a umění Městské knihovny Havířov. 

 
Ukončení letního semestru Virtuální univerzity III. věku v pondělí 28. května 2018. 
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Čokoládovou tretru 2018 na atletickém hřišti u ZŠ M. Kudeříkové pořádal TJ Start Havířov, 
zapsaný spolek. 

 
Čokoládová tretra v pondělí 28. května 2018.  

 
Malý Martin klikuje na jedné ruce a připravuje se na svůj běh na Čokoládové tretře v pondělí 
28. května 2018.  

 
Pedro, maskot Čokoládové tretry na atletickém stadionu u ZŠ M. Kudeříkové v pondělí  
28. května 2018. 
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Středa 30. května 2018 
V Městské knihovně Havířov na ulici Svornosti pozvali na besedu Jiřího Sladkého,  
od roku 1996 navštívil 14× Irán. 

 
Turkmenský kroj vystavený během besed o Iránu ve středu 30. května 2018. 

Počasí v květnu 

 
Čtvrtek 3. května 2018, jaro na Dolní Datyňce.  

 
Sobota 19. května 2018 podvečer, vyčasilo se po dešti. Pohled směrem  
na Havířov-Dolní Datyně.  
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Sobota 19. května 2018, kousek od nábřeží řeky Lučiny, podvečer, vyčasilo se po dešti.  

 
Neděle 27. května 2018, Havířov-Bludovice, pod kostelem sv. Markéty, po hezkém slunečném 
dni večer bouřilo.  

 
Neděle 27. května 2018, Havířov-Bludovice, řeka Lučina pod kostelem sv. Markéty. 
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ČERVEN 
Pátek 1. června 2018 
Mezinárodní den dětí se slavil v celém městě, ve sportovních klubech, v restauracích,  
ve střediscích volného času pro děti. 
U hasičů a městských policistů 

 
Prohlídka hasičské techniky. Oslava Dne dětí u hasičů Hasičského záchranného sboru MSK. 

 
V parném dusnu 1. června 2018 přišla zkouška hasičské hadice náramně vhod. 
Na náměstí Republiky 

 
Na Dni dětí se představili Jů a Hele s loutkohereckou skupinou Loudadlo.  
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Na Dni dětí vystoupily havířovské taneční skupiny. Limit Dance Corporation.  

 
Další z úspěšných tanečních skupin v Havířově, Taneční škola Horizonty.  

 
Na Dni dětí v pátek 1. června 2018 zatančily dívky z Maniak aerobik. 

 
Své příznivce na Dni dětí potěšila též talentovaná zpěvačka Vali Angel. 
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Den dětí v ragbyovém klubu 

 
Komplikované bludiště bylo třeba projít s míčkem na lžičce. 

Sobota 2. června 2018 
17. ročník největší středoevropské klubové soutěže amatérských hudebníků Líheň 2018 
vyvrcholil Velkým finále v Loděnici u řeky Ostravice na Slezskoostravském Rockfestu. 

 
Tým Viking agency v jednom ze základních kol v havířovském Jazz clubu.  

Neděle 10. června 2018 
Nejmladší občánky města přivítala v obřadní síni Zámku radní Iveta Kočí Palkovská. 

 
Malá Barborka Nováčková se svými rodiči na vítání občánků v neděli 10. června 2018.  
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Malý Matyášek Ondica se svými rodiči na vítání občánků v neděli 10. června 2018.  

 
Malý Patrik Bouzek a jeho rodiče na vítání občánků v neděli 10. června 2018.  

 
Malý Davide Kristofer Lombardo s maminkou na vítání občánků v neděli 10. června 2018. 
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Pátek 15. června 2018 
Havířovští na oslavách 750. narozenin Jaškovské krčmy v Těrlicku. 

 
Členové populární havířovské skupiny Nebe obsluhovali v bistru při oslavách 750. výročí 
otevření Jaškovské krčmy v Těrlicku v pátek 15. června 2018.  

Neděle 17. června 2018 
Závody 35. ročníku Havířovského Zlatého kahance a evropského šampionátu IRRC. 

 
Benzínová alchymie v depu. Havířovský Zlatý kahanec 2018 v neděli 17. června 2018.  

 
Start prvního závodu 125 SP letošního ročníku Havířovského Zlatého kahance na Těrlickém 
okruhu v neděli 17. června 2018.  
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Havířovský Zlatý kahanec, start prvního závodu v neděli 17. června 2018. 

 
První závod letošního ročníku Havířovského Zlatého kahance vstoupil do 8. kola.  

 
Vítězové závodu 125 SP na 35. ročníku Těrlického okruhu v neděli 17. června 2018.  

 
Na startu prvního mezinárodního IRRC závodu. Havířovský Zlatý kahanec 2018, v neděli  
17. června 2018. 
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První mezinárodní závod IRRC, excelovali v něm závodníci z Francie.  

 
Vítězná trojice z prvního mezinárodního závodu IRRC na Těrlickém okruhu.  

 
Francouzský vítěz prvního mezinárodního závodu IRRC na Havířovském Zlatém kahanci 
2018 v neděli 17. června 2018.  
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Startuje další mezinárodní závod IRRC na Těrlickém okruhu v neděli 17. června 2018.  

 
Závod je v plném proudu. Neděle 17. června 2018.  

 
Vítězové druhého mezinárodního závodu IRRC na Havířovském Zlatém kahanci 2018 
v neděli 17. června 2018. 
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Středa 20. června 2018 
V KD Leoše Janáčka vyvrcholil 26. ročník MISS RENETA Československo 2018.  

 
Soutěžící dívky se předvedly v průvodu Havířova v květech v sobotu 16. června 2018.  

 
Soutěžící dívky MISS Reneta Československo 2018 při focení na tiskové konferenci v pondělí 
18. června 2018 u KD Leoše Janáčka.  

Neděle 24. června 2018 
Primátorka Havířova Jana Feberová přivítala na Zámku 21 dětí (10 dívek a 11 chlapců). 

 
Malá Charlotta Bergerová s rodiči na vítání občánků v neděli 24. června 2018.  
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Malý David Fragstein s rodiči na vítání občánků v neděli 24. června 2018.  

 
Malá Nela Vojtíková s rodiči na vítání občánků v neděli 24. června 2018.  
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Malá Táňa Jozefová s rodiči na vítání občánků v neděli 24. června 2018.  

 
Malý Matyáš Bočinský s rodiči na vítání občánků v neděli 24. června 2018.  
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Pondělí 25. června 2018 
Nedaleko Městské sportovní haly byla slavnostně otevřena nová restaurace KFC. 

 
Primátorka města na slavnostním otevření restaurace KFC v pondělí 25. června 2018.  

 
Slavnostní přestřižení pásky, provoz v restauraci KFC byl zahájen v pondělí 25. června 2018. 

Úterý 26. června 2018 
Utkáním hvězd vyvrcholila letošní Havířovská liga základních škol v Městské sportovní hale. 

 
Poháry a diplomy pro vítěze letošní Havířovské ligy základních škol. 
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Sobota 30. června 2018 
Místní organizace PZKO v Havířově-Bludovicích připravila koncert k 35. výročí založení 
regionálního folklorního souboru Błędowice. 

 
Koncert k 35. výročí založení regionálního folklorního souboru Błędowice. 

 
Soubor Błędowice na svém jubilejním koncertě v KD Petra Bezruče v sobotu 30. června 2018.  

 
Loučení na konci koncertu k 35. výročí založení regionálního folklorního souboru Błędowice 
v KD Petra Bezruče v sobotu 30. června 2018.  
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ČERVENEC 
Pondělí 2. července 2018 
Opravy školských zařízení během letních prázdnin v roce 2018. 

 
Výměna oken v ZŠ Pujmanova v Havířově-Šumbarku. 
Opravovala se i zařízení ve správě Moravskoslezského kraje. 

 
Ředitelka MŠ Paraplíčko domlouvá další postup prací výměny oken. 

Středa 4. července 2018 
Pietní akt u příležitosti 57. výročí důlní havárie v Dole Dukla.  

 
Pietní akt u příležitosti 57. výročí důlní havárie v Dole Dukla. Středa 4. července 2018. Foto: 
Štefan Šamal.  
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Bývalí horníci na pietním aktu u příležitosti 57. výročí důlní havárie v Dole Dukla. Foto: 
Štefan Šamal.  

 
Pietní akt v areálu bývalého Dolu Dukla ve středu 4. července 2018. Foto: Štefan Šamal 

 
Poklona 108 horníkům, kteří zahynuli 7. července 1961 v Dole Dukla. Pietní akt ve středu  
4. července 2018. Foto: Štefan Šamal. 
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Památník obětem tragédie v Dole Dukla 7. července 1961. Pietní akt ve středu 4. července 
2018. Foto: Štefan Šamal.  

Pátek 13. července 2018 
Děti si hrají na zrekonstruovaném hřišti v Centrálním parku.  

 
Sebastian a Viktorka si užívali s maminkou prolézaček pro nejmenší děti v pátek 
13. července 2018.  

 
Hra na novém hřišti v Centrálním parku Sebastiána a Viktorku plně zaujala. Pátek  
13. července 2018.  
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Středa 18. července 2018 
Odpoledne pro děti v Centru volnočasových aktivit na Horymírově ulici.  

 
Při plnění některých úkolů pomáhali i rodiče. Středa 18. července 2018  
v CVA na Horymírově ulici.  

 
Leon a Noela Jelenovi rozehráli pravý indiánský rituál. Středa 18. července 2018  
v CVA na Horymírově ulici.  

 
K muzice se přidaly i seniorky. Středa 18. července 2018 v CVA na Horymírově ulici.  
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Leon s Noelou vyrábějí další indiánskou čelenku. Středa 18. července 2018 v CVA  
na Horymírově ulici. 

Sobota 28. července 2018 
7. ročník tenisového AZ Open v Havířově-Životicích. 

 
Společná fotografie účastníků Tenisového AZ Open 2018 v sobotu 28. července 2018 
v Havířově-Životicích.  

 
Tenisový AZ Open 2018 v Havířově-Životicích v sobotu 28. července 2018.  

 
Tenisový AZ Open 2018 v Havířově-Životicích v sobotu 28. července 2018.  
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Neděle 29. července 2018 
Prázdninové pohádky v parku za KD Radost. 

 
Nedělní v pohádku v parku zahrály 8. července 2018 členky divadla HA-D při MKS Havířov.  

 
Na pohádku o Vodníku Rybičkovi přišlo v neděli 8. července 2018 do parku za KD Radost 
hodně dětí s rodiči a prarodiči. 

 
S Hopsalínem cestovaly děti po světě v parku za KD Radost. Neděle 15. července 2018.  
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Hopsalín zapojil do hry všechny děti, rodiče i prarodiče. Neděle 15. července 2018. 

 
Děti se vypravily za pirátským dobrodružstvím s babičkou Libuškou a kapitánem pirátů 
Luďkem. Neděle 29. července 2018.  
 
Promenádní koncerty v parku za KD Radost pro dobrou pohodu posluchačů. 

 
Valašská dechová hudba Horňané vystoupila v parku za KD Radost v neděli  
15. července 2018.  
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V neděli 29. července 2018 patřil park za KD Radost promenádnímu koncertu dechové hudby 
Děrničanka.  

Úterý 31. července 2018 
V AZ Havířov začala nová hokejová sezóna přípravným zápasem s Vítkovicemi.  

 
Boj o puk v zápase AZ Residomo Havířov s HC Vítkovice Ridera v úterý 31. července 2018  
u nového hrazení stadionu.  

 
První přátelský zápas v GC Gascontrol aréně v úterý 31. července 2018. AZ Residomo 
Havířov hostil HC Vítkovice Ridera. 



101 
 

Počasí v červenci  

 
Zatmění Měsíce v pátek 27. července 2018, ve 22:00 hodin, foceno z ulice 17. listopadu. 

 
V neděli 8. července 2018 od rána drobně pršelo, odpoledne slunce vysvítalo z mraků.  

 
Hlavní třída u OC Elan v neděli 8. července 2018 odpoledne.  

 
Pohled z náměstí Republiky na Hlavní třídu v neděli 8. července 2018 odpoledne.  
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Chlapec s rybou v parku za KD Radost v neděli 8. července 2018 odpoledne.  

 
Slunečné a dusné odpoledne v Centrálním parku v pátek 13. července 2018.  
 

SRPEN 
Sobota 4. srpna 2018 
Pietní akt u příležitosti smutného 74. výročí nacistického vraždění v Životicích.  

 
Čestná stráž u Památníku životické tragédie v sobotu 4. srpna 2018.  
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Duchovní zapalují svíci na pietním aktu u Památníku životické tragédie  
v Havířově-Životicích v sobotu 4. srpna 2018.  

 
Pietní akt u Památníku životické tragédie v sobotu 4. srpna 2018.  

 
Primátorka města a radní se přišli poklonit zavražděným ze Životic v srpnu 1944. 

 
Radní města Havířova na pietním aktu u Památníku životické tragédie v sobotu  
4. srpna 2018.  
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Pietní akt u Památníku životické tragédie v Havířově-Životicích v sobotu 4. srpna 2018. 

 
Pietní akt u Památníku životické tragédie v Havířově-Životicích v sobotu 4. srpna 2018.  

 
Pietní akt u Památníku životické tragédie v Havířově-Životicích v sobotu 4. srpna 2018.  

 
Pietní akt u Památníku životické tragédie v Havířově-Životicích v sobotu 4. srpna 2018.  
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Pietní akt u Památníku životické tragédie v Havířově-Životicích v sobotu 4. srpna 2018.  

 
Pietní akt u Památníku životické tragédie v Havířově-Životicích v sobotu 4. srpna 2018.  

 
Pietní akt u Památníku životické tragédie v Havířově-Životicích v sobotu 4. srpna 2018.  

 
Projev primátorky města na pietním aktu u Památníku životické tragédie  
v Havířově-Životicích v sobotu 4. srpna 2018.  
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Na fotbalovém stadionu FK Gascontrol u Letního kina se odehrál 6. ročník memoriálu 
Ladislava Vaji Nagyho v kopané žen. 

 
Na stadionu FK Gascontrol se bojovalo na Memoriálu Ladislava Vaji Nagyho v sobotu  
4. srpna 2018. 
 
Program návštěvníků havířovského koupaliště v sobotu 4. srpna 2018 oživily závody  
ve skocích do vody. 

 
Porota hodnotila známkami a diváci výkřiky a potleskem. Skoky do vody na koupališti 
v sobotu 4. srpna 2018.  

 
Jeden z krásných skoků na koupališti 4. srpna 2018.  
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Soutěž ve skocích do vody na havířovském koupališti v sobotu 4. srpna 2018.  

Pátek 10. srpna 2018 
Na náměstí Republiky vyrostly stánky, havířovští nakupovali na dalších farmářských  
a rukodělných trzích. 

  
„Je libo vařečku, prkýnko …?“ Farmářské a rukodělné trhy v pátek 10. srpna 2018.  

 
Dobroty na Havířovských farmářských trzích v pátek 10. srpna 2018. 
 
 
 
 



108 
 

Sobota 11. srpna 2018 
Letní festival „Summerfest“ pro děti byl připraven u obchodního centra OBI.  

 
Jeden z nejmladších malířů na Summerfestu u OBI Jakub Šebö si také přišel pro cenu. 
Sobota 11. srpna 2018.  

Úterý 21. srpna 2018 
V Mama centru na Seifertově ulici přivítali už po druhé terapeuta Marka Ščotku. 

 
Účastníci přednášek Martina Ščotky v Mama centru na Seifertově ulici v úterý 21. srpna 
2018. 

 
Martin Ščotka vypráví o penězích ve vztazích. Mama centrum v úterý 21. srpna 2018.  
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Pátek 24. srpna 2018 
Na nové palubovce přivítali hráči Torpeda Havířov (pod novým názvem Florbal Exelsior 
Havířov) hráče Bulldogs Brno. 

 
Páteční zápas v Městské sportovní hale, hráči Florbalu Exelsior Havířov prohráli 
v prodloužení 8:9.  

Sobota 25. srpna 2018 
Loučení se starým Jazz clubem pod vedením Jirky Bořuty.  

 
Havířovští muzikanti doprovodili Georg Grall Band z USA v rozlučkovém koncertu 
v havířovském Jazz clubu v sobotu 25. srpna 2018.  
 
Závody dronů nad hřištěm u Městské sportovní haly v sobotu 25. srpna 2018. 

 
Piloti se schovávají před deštěm a připravují své drony k závodu. Sobota 25. srpna 2018  
u Městské sportovní haly Havířov. 
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Poslední okamžiky před závodem. Rotorama Racing dron Havířov 2018,  
sobota 25. srpna 2018.  

 
Navzdory dešti, závody jsou v plném proudu. Sobota 25. srpna 2018, areál atletického oválu 
u Městské sportovní haly Havířov.  

Neděle 26. srpna 2018 
Ani v srpnu nebyly děti ochuzeny o tradiční „Pohádku v parku“ za KD Radost. 

 
Zákulisí Kašpárkovy pohádky v neděli 12. srpna 2018 v parku za KD Radost.  
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Děti si nedělní pohádky v parku velmi oblíbily. Neděle 12. srpna 2018 za KD Radost.  

 
Pohádková babička zavítala za havířovskými dětmi z Bruntálu v neděli 19. srpna 2018. 
Pohádka o Drakovi, který si nečistil zuby a neuměl počítat, se dětem líbila.  

 
Děti si s pohádkovou babičkou zazpívaly v neděli 19. srpna 2018 v parku za KD Radost.  
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Promenádní koncerty těšily posluchače v parku za KD Radost i v srpnu.  

 
Záhořané z Valašska přijeli zahrát do Havířova v neděli 12. srpna 2018.  

 
Hezké počasí v neděli 19. srpna 2018 přilákalo milovníky dechovek do parku za KD Radost 
na vystoupení bílovecké Rozmarýnky.  

Pátek 31. srpna 2018 
Příměstské tábory v Církevním středisku volného času sv. Jana Boska.  

 
Táborová trička si vyrobily děti v Církevním středisku volného času sv. Jana Boska  
na Haškově ulici během příměstského tábora konaného 13. až 17. srpna 2018. 
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Příměstský tábor připravili pro děti v Římsko-katolické farnosti na faře u kostela  
sv. Markéty v Havířově-Bludovicích. 

 
Domácí stravu zajišťovaly kuchařky, děti nabídly své recepty na pizzu. Římsko-katolická 
farnost u kostela sv. Markéty v Havířově-Bludovicích. 
  
Různé akce pro veřejnost připravili během prázdninových měsíců v Kotulově dřevěnce. 

  
Oblíbeným místem nejen o prázdninách je Kotulova dřevěnka. Za hrníček na plot platil vstup 
zdarma.  

Počasí v srpnu 

 
Slunce probleskuje do Lučiny ve čtvrtek 2. srpna 2018 už od rána.  
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Stromy lemující cestu do Havířova-Dolních Datyň byly ve čtvrtek 2. srpna 2018 obsypané 
ovocem.  

 
Pohled z náměstí Republiky směrem ke kinu Centrum v pátek 10. srpna 2018 odpoledne. Je 
dusno a zatahuje se.  

 
V úterý 21. srpna 2018 dopoledne nabízela osvěžení kašna u restaurace Severka.  
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Podmračené ráno v pátek 31. srpna 2018 pod marketem Lidl u autobusového nádraží.  

 
Noční a časný ranní déšť vytáhl hlemýždě v pátek 31. srpna 2018.  

 
Páteční ráno u Stružníku (pátek 31. srpna 2018).  
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Páteční ráno (31. srpna 2018) u ZŠ Frýdecká. Klid před bouří.  

 
Pátek 31. srpna 2018 u evangelického kostela v Havířově-Bludovicích.  

 
Pátek 31. srpna 2018, koně v Havířově-Bludovicích.  
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ZÁŘÍ 
Sobota 1. září 2018 
Tradiční Slezské dožínky připravili v PZKO v Havířově-Bludovicích. 

 
Slezské dožínky v PZKO v Havířově Bludovicích v sobotu 1. září 2018. 

 
Slezské dožínky v PZKO v Havířově-Bludovicích v sobotu 1. září 2018, předání věnce 
hospodářům.  

 
Slezské dožínky v PZKO v Havířově-Bludovicích, v sobotu 1. září 2018, oslava dobré úrody.  
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Soubor Błedowice na dožínkách v PZKO Havířov-Bludovice v sobotu 1. září 2018.  

 
Soubor Błedowice v PZKO v Havířově-Bludovicích na dožínkách v sobotu 1. září 2018.  

 
Soubor Vonička na dožínkách v PZKO v Havířově-Bludovicích v sobotu 1. září 2018, začalo 
pršet, malí muzikanti pod střechou.  

 
Po dešti bylo třeba smést vodu z jeviště. Sobota 1. září 2018 Slezské dožínky v PZKO 
v Havířově-Bludovicích. 
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Nejmladší tanečníci z Voničky na dožínkách v PZKO v Havířově-Bludovicích v sobotu  
1. září 2018.  

 
Slezské dožínky 2018 v Havířově-Bludovicích, taneční odpoledne pokračuje v sobotu  
1. září 2018.  

 
Muzikanti ze souboru Bystrzyca na dožínkách v Havířově-Bludovicích v sobotu 1. září 2018.  

 
Soubor Bystrzyca na dožínkách v Havířově-Bludovicích v sobotu 1. září 2018.  
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Pondělí 3. září 2018 
Začal školní rok 2018/2019.   

 
Floriánek mezi prvňáčky v pondělí 3. září 2018.  

 
Floriánek mezi prvňáčky v pondělí 3. září 2018.  

 
Primátorka města na zahájení školního roku v jedné z prvních tříd ZŠ Gorkého  
v pondělí 3. září 2018. 
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Středa 5. září 2018 
Výstava obrazů Jana Čuříka v Galerii Radost.  

 
Jan Čuřík s hosty vernisáže své výstavy v Galerii Radost ve středu 5. září 2018.  

 
O hudební doprovod se postaral pedagog ze ZUŠ L. Janáčka. Vernisáž výstavy Jana Čuříka 
v Galerii Radost ve středu 5. září 2018.  

Čtvrtek 6. září 2018 
Simona Čechová vystavila ilustrace své knihy pro děti v Galerii Krystal.  

 
Lahodné medové výrobky na vernisáži výstavy ilustrací Simony Čechové ve čtvrtek  
6. září 2018. 
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Pátek 7. září 2018 
Vernisáží výstavy a vyhodnocením nejlepších prací vyvrcholil 28. ročník mezinárodní výtvarné 
soutěže „Krásná jako kvítka je ta země…“ ve Výstavní síni Viléma Wünsche. 

 
Ceny pro vítězné tvůrce na vernisáži soutěže „Krásná jako kvítka je ta země…“ v pátek  
7. září 2018.  

 
Patron letošního 28. ročníku výstavy, novinář, spisovatel, historik Jan Bauer. 

 
Návštěvníci vernisáže výstavy „Krásná jako kvítka je ta země“ v pátek 7. září 2018. 
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Rozhovor s vzácným hostem vernisáže výstavy. Pátek 7. září 2018, Výstavní síň Viléma 
Wünsche. 

 
Vystoupení kouzelníka potěšilo malé i velké návštěvníky výstavy „Krásná jako kvítka je ta 
země…“ v pátek 7. září 2018. 

Sobota 8. září 2018 
Hokejisté AZ Residomo Havířov vstoupili do Chance ligy 2018/2019. Na domácím ledě 
přivítali hokejisty Litoměřic.  

 
Úvodní zápas Chance ligy 2018/2019 začal v sobotu 8. září 2019. Foto: Jiří Velička. 
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Neděle 9. září 2018 
Po dvou prázdninových měsících připravily členky Komise pro občanské záležitosti  
při Radě města Havířova pět obřadů vítání občánků. 

 
Vítání občánků 9. září 2018, Eliška Gastová se svými rodiči a paní Alenou Zedníkovou.  

 
Vítání občánků 9. září 2018, Jakub Herman se svými rodiči a paní Alenou Zedníkovou.  

 
Vítání občánků v neděli 9. září 2018. Jakub Kotas se svými rodiči a paní Alenou Zedníkovou. 
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Pondělí 10. září 2018 
Organizátoři „Havířovské desítky 2018“ pozvali trojnásobného halového mistra světě v běhu 
na 400 m, odchovance havířovské atletiky Pavla Masláka. 

 
Pavel Maslák v obležení fanoušků v pondělí 10. září 2018 v OC Elan.  

Úterý 11. září 2018 
Komise pro bezpečnost silničního provozu (BESIP) při Radě města Havířova zorganizovala 
„Zábavné odpoledne s BESIPem“. 

 
Plnění dopravních úkolů si vyžádalo velké soustředění.  

 
Mia a Zoe Nguen s tatínkem na Zábavném odpoledni s BESIPem v úterý 11. září 2018.  
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Vozidlo hasičů na Zábavném odpoledni s BESIPem v úterý 11. září 2018.  

 
Zábavné odpoledne s BESIPem v úterý 11. září 2018 na dětském dopravním hřišti 
v Havířově-Šumbarku.  

 
Zábavné odpoledne s BESIPem v úterý 11. září 2018 na dětském dopravním hřišti 
v Havířově-Šumbarku. 

 
Účast na Zábavném odpoledni s BESIPem byla hojná. Úterý 11. září 2018.  



127 
 

 
Dopravní policisté předvedli měření rychlosti na Zábavném odpoledni s BESIPem  
v úterý 9. září 2018.  

Čtvrtek 13. září 2018 
Havířov připravil už 7. ročník Veletrhu sociálních služeb na náměstí Republiky. 

 
7. ročník Veletrhu sociálních služeb na náměstí Republiky ve čtvrtek 13. září 2018.  
Foto: Štefan Šamal.  

 
7. ročník Veletrhu sociálních služeb na náměstí Republiky ve čtvrtek 13. září 2018.  
Foto: Štefan Šamal.  
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7. ročník Veletrhu sociálních služeb na náměstí Republiky ve čtvrtek 13. září 2018.  
Foto: Štefan Šamal.  

 
7. ročník Veletrhu sociálních služeb na náměstí Republiky ve čtvrtek 13. září 2018.  
Foto: Štefan Šamal.  

 
7. ročník Veletrhu sociálních služeb na náměstí Republiky ve čtvrtek 13. září 2018.  
Foto: Štefan Šamal.  

 
7. ročník Veletrhu sociálních služeb na náměstí Republiky ve čtvrtek 13. září 2018.  
Foto: Štefan Šamal. 
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Sobota 15. září 2018 
„Jdeme na to znova!“ bylo heslem letošních Havířovských dvorků. 

 
Havířovské dvorky 2018 v parku za KD Leoše Janáčka v sobotu 15. září 2018. Šlo především  
o to popovídat si. Foto: Štefan Šamal.  

 
Havířovské dvorky 2018 v parku za KD Leoše Janáčka v sobotu 15. září 2018.  
Foto: Štefan Šamal.  

 
Havířovské dvorky 2018 v parku za KD Leoše Janáčka v sobotu 15. září 2018.  
Foto: Štefan Šamal.  
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Havířovští přijali pozvaní na Havířovské dvorky 2018 v parku za KD Leoše Janáčka v sobotu 
15. září 2018. Foto: Štefan Šamal.  

 
Havířovské dvorky 2018 v sobotu 15. září 2018. Hezké počasí umožnilo i cvičení v trávě.  
Foto: Štefan Šamal.  

 
Havířovské dvorky 2018 za KD Leoše Janáčka v sobotu 15. září 2018. I nejmenší předvedli, 
co dovedou v kreativním tvoření. Foto: Štefan Šamal. 
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Úterý 18. září 2018 
V KD Radost se uskutečnila 10. konference Zelená města – města budoucnosti s tématem 
„Zeleň a doprava v našich sídlech“. 

 
Polští přednášející o střetu zájmů mezi zelení a dopravou na konferenci Zelená města – města 
budoucnosti v úterý 18. září 2018. 
 
V pořadí XVII. sportovně společenské hry seniorů připravili zaměstnanci Domova seniorů 
Havířov, střediska Luna v Havířově-Šumbarku.  

 
Oficiální zahájení XVII. ročníku Her seniorů v úterý 18. září 2018.  

 
XVII. ročník Her seniorů, disciplína nazvaná Popelky. Úterý 18. září 2018, Domov seniorů, 
středisko Luna. 
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XVII. Hry seniorů, jednou z disciplín byla soutěž v kuželkách. Úterý 18. září 2018 v Domově 
seniorů, středisku Luna v Havířově-Šumbarku.  

 
Těžká vědomostní soutěž spočívala v přiřazování dat k názvům svátků. Úterý 18. září 2018.  

 
Vozíčkářský slalom na XVII. Hrách seniorů v Domově seniorů, středisku Luna  
v Havířově-Šumbarku v úterý 18. září 2018.  
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Středa 19. září 2018 
Slavnost posvěcení kříže na ulici Přátelství v Havířově-Životicích byla dovršením jeho nelehké 
rekonstrukce. 

  
Účastníci slavnosti posvěcení kříže na ulici Přátelství v Havířově-Životicích ve středu  
19. září 2018. 

 
Otec Marcel z Římsko-katolické farnosti v Havířově hovoří o symbolu kříže ve středu  
19. září 2018.  

 
Požehnání kříži a poutníkům na ulici Přátelství v Havířově-Životicích ve středu 19. září 2018. 
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Hokejová Chance liga pokračovala 5. kolem, AZ Havířov hostil HC Benátky nad Jizerou.  

 
Zápas AZ Residomo Havířov proti HC Benátky nad Jizerou ve středu 19. září 2018. 

Pátek 21. září 2018 
V Havířově vyvrcholil Evropský týden mobility. 

 
Své si tu našli úplně všichni, i úplně nejmenší. Evropský týden mobility na náměstí Republiky 
v pátek 21. září 2018.  

 
Středisko volného Času Asterix nabídlo staré dobré Mikádo. Evropský týden mobility  
na náměstí Republiky v pátek 21. září 2018.  

 
Krásní koně a šikovné krasojezdkyně z klubu Voltiž Duha v Havířově-Bludovicích. Evropský 
týden mobility, pátek 21. září 2018.  
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Nejmenší dětí převážely uhlí v kolečkách. Evropský týden mobility na náměstí Republiky, 
pátek 21. září 2018.  

 
Workoutové hřiště, cvičení vyžaduje sílu a mrštnost. Evropský týden mobility na náměstí 
Republiky, pátek 21. září 2018.  

 
Chůze na hranolech. Evropský týden mobility na náměstí Republiky v pátek 21. září 2018.  

 
Zvláštní způsob přepravy na skateboardu. Evropský týden mobility na náměstí Republiky 
v pátek 21. září 2018.  



136 
 

 
Náměstí Republiky v pátek 21. září 2018, v Havířově vrcholil Evropský týden mobility.  
 
V Městské sportovní hale Havířov se hrálo florbalové derby. Utkaly se týmy 1. ligy mužů 
Florbal Exelsior Havířov a TJ Slovan Havířov. 

 
Tanečnice Limit Dance Corporation pobavily plnou Městskou sportovní halu 
v pátek 21. září 2018.  

 
Hrálo se derby havířovských ligových týmů. Florbal Exelsior Havířov vyhrál těsně  
nad TJ Slovan Havířov 8:7.  
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Sobota 22. září 2018 
Jubilejní 10. ročník „Útěku v řetězech“ nebyl rozhodně procházkou růžovým sadem. 

 
Zasloužená svoboda… Útěk v řetězech v sobotu 22. září 2018.  

 
Pro svobodu dobíhá první dvojice dam. Útěk v řetězech v sobotu 22. září 2018 za restaurací 
Café Pasta Romana.  

 
Dvojice postupně dobíhají do cíle. Útěk v železech v sobotu 22. září 2018.  

 
Další adepti na svobodu v cíli. Útěk v řetězech v sobotu 22. září 2018.  
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Útěk v řetězech v sobotu 22. září 2018. Cílová rovinka před majákem.  

Neděle 23. září 2018 
Primátorka města Havířova Jana Feberová přivítala do života nejmladší občánky.  

 
Malá Danielka Feberová s rodiči, primátorkou města a studentkou Střední zdravotnické 
školy v Karviné.  

 
Malý Ondřej Lepší se příliš fotit nechtěl. Vítání občánků v neděli 23. září 2018.  
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Malý Štěpán Zouhar s rodiči, primátorkou města a „sestřičkou“ v neděli 23. září 2018.  

Počasí v září 

 
Havířov-Šumbark směr Zadky v úterý 18. září 2018.  

 
Havířov-Šumbark Zadky v úterý 18. září 2018, bylo krásné slunečné počasí.  

 
Havířov-Šumbark Zadky, ulice Mládí v úterý 18. září 2018.  
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Havířov-Šumbark Zadky, pohled od autobusové zastávky na mlýny v Šenově.  
 

ŘÍJEN 
Pondělí 1. října 2018 
V Městské knihovně Havířov na Šrámkově ulici otevřeli v prostorách bývalé studovny  
K-Klub pro mládež. 

 
Poslední okamžiky před otevřením K-Klubu v Městské knihovně Havířov na Šrámkově ulici.  

 
Ředitelka Městské knihovny Havířov vítá hosty slavnostního otevření K-Klubu.  
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Otevření K-Klubu, pondělí 1. října 2018. Páska je přestřižena, tajemství bude odhaleno 
během chvilky. 

 
Je otevřeno. Račte vstoupit… 

 
Vedoucí K-Klubu, nového oddělení pro dospívající mládež, Kateřina Bálintová vítá první 
hosty v pondělí 1. října 2018.  
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Havířovská skupina Střepy zahrála K-Klubu pro štěstí. Pondělí 1. října 2018. 

 
Fantasy a komiksy, to dnes děti táhne… První čtenáři K-Klubu Městské knihovny Havířov. 

Úterý 2. října 2018 
Představitelé města Havířova se zástupci dodavatelské firmy přestřihli pásku v rekonstruované 
ZŠ Na Nábřeží.   

 
Vedení města Havířova a zástupci dodavatelských firem při slavnostním otevření nově 
rekonstruované ZŠ Na Nábřeží v úterý 2. října 2018.  



143 
 

 
Socha zdobící průčelí ZŠ Na Nábřeží, po rekonstrukci byla symbolicky otevřena v úterý  
2. října 2018.  
 
Představitelé města otevřeli v úterý 2. října 2018 krátce po poledni rozšířený městský hřbitov 
v Havířově-Šumbarku, včetně nové smuteční síně. 

 
Pochmurné upršené počasí zcela dokreslilo atmosféru slavnostního otevření nové smuteční 
síně a rozšířeného hřbitova. Pohled na starou kapličku. Úterý 2. října 2018.  

 
Rozšířený hřbitov v Havířově-Šumbarku byl slavnostně otevřen v úterý 2. října 2018.  

 
Prostor pro účastníky smutečních obřadů v nové smuteční síni. Úterý 2. října 2018. 
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12. ročník pochodu seniorů v Havířově v úterý 2. října 2018. 

 
Jedno ze stanovišť, lovení „rybiček“. Pochod seniorů v úterý 2. října 2018.  

 
Kam na nás s deštěm? Pochod seniorů v úterý 2. října 2018.  

 
Do cíle rozhodně není daleko, nálada je výborná. Pochod seniorů v úterý 2. října 2018.  

 
Další tým se blíží k cíli. Pochod seniorů v úterý 2. října 2018. 



145 
 

 
Deštníky udělaly z některých stanovišť tajemné ostrůvky. Pochod seniorů v úterý 2. října 
2018.  

Středa 3. října 2018 
V Komunitním centru Lučina se rozezněl benefiční „Koncert pro Verču“, který uspořádalo 
dobrovolnické centrum ADRY ve spolupráci se společností Residomo a Santé Havířov. 

 
Pozvání k dobré věci přijala moderátorka a zpěvačka Tereza Pufferová.  

 
Členové souboru „Souznění“ byli šťastni, že svým vystoupením přispějí na dobrou věc. 
Středa 3. října 2018.  
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Koncert se vydařil. Soubor „Souznění“ zahrál a zazpíval celou řadu známých písniček. 
Komunitní centrum Lučina ve středu 3. října 2018. 

Čtvrtek 4. října 2018 
Výstava sběratelských materiálů, které mapují vývoj sokolského hnutí v Galerii Maryčka.  

 
Sokolské hnutí představuje zajímavou historii. Výstava v Galerii Maryčka ve čtvrtek  
4. října 2018. 

Pátek 5. října 2018 
Týden knihoven v havířovské městské knihovně zahájila spisovatelka Alena Mornštajnová.  

 
Její vyprávění bylo stejně poutavé jako její knihy. Týden knihoven v pondělí 1. října 2018.  
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Čtenáři si přinesli knihy Aleny Mornštajnové k podpisu. Pondělí 1. října 2018, oddělení  
pro dospělé čtenáře Městské knihovny Havířov na ulici Svornosti.   

 
V rámci Týdne knihoven se v havířovské knihovně na ulici Svornosti čarovalo.  
Úterý 2. října 2018.  

 
V oddělení pro dospělé čtenáře na Šrámkově ulici vyráběly zejména ženy plstěné šperky  
se Silvou Skotnicovou ve středu 3. října 2018.  
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0 patro níž, v dětském oddělení, se nejmenší děti bavily novými příběhy Pejska  
a Kočičky. Týden knihoven, středa 3. října 2018. 

 
Děti oslavily s Pejskem a Kočičkou svátek 28. října. Týden knihoven, středa 3. října 2018.  

 
Nezapomenutelné písničky Karla Svobody zazněly ve středu 3. října v oddělení pro dospělé 
čtenáře Městské knihovny Havířov na Šrámkově ulici. Foto: z archivu Městské knihovny 
Havířov. 
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Středa 10. října 2018 
V Kotulově dřevěnce se nechali inspirovat lidovou písní „Já mám koně, vraný koně“. 

 
Děti se v Kotulově dřevěnce pobavily a posbíraly ořechy. Středa 10. října 2018. 

Čtvrtek 11. října 2018 
V Havířově skončila povolební vyjednávání. 

 
Podpis koaliční smlouvy v Hotelu Rudolf ve čtvrtek 11. října 2018. 

Sobota 13. října 2018 
Pouštění draků v Domě pod svahem Armády spásy.  

 
V Domě pod svahem připravili pro děti i omalovánky. Sobota 13. října 2018.  
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Úterý 23. října 2018 
Oslava 100. výročí založení Československé republiky v Komunitním centru Lučina.  

 
Návštěvníci Komunitního centra Lučina na oslavě 100. výročí založení Československa 
v úterý 23. října 2018. Foto: Štefan Šamal.  

 
Součástí oslavy v Komunitním centru Lučina byla zajímavá výstava o vývoji ošetřovatelství 
od 2. světové války do nedávné minulosti. Foto: Štefan Šamal.  

 
Výstava o vývoji ošetřovatelství v Komunitním centru Lučina ve středu 23. října 2018.  
Foto: Štefan Šamal.  
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Poděkování Maje Szottkové za hezké povídání o historii města a budovy Lučiny ve středu  
23. října 2018. Foto: Štefan Šamal.  

 
Se souborem Šárka přišel čas na hezké české písničky. Komunitní centrum Lučina ve středu 
23. října 2018. Foto: Štefan Šamal.  

Pátek 26. října 2018 
Výročí založení samostatného Československa v roce 1918 se slavilo na havířovských školách. 
Český den zorganizoval Spolek rodičů bludovické školy ve spolupráci s učiteli  
v ZŠ Frýdecká. 

 
Chutné „české“ dobroty přišly k chuti dětem i dospělým. Tady se připravovaly obložené 
chlebíčky. Pátek 26. října 2018. 
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A tady kluci vytáhli z trouby plný pekáč buchet. S krémem to byla bašta. Projektový den  
na ZŠ Frýdecká k 100. výročí založení Československa. 
 
V pátek 26. října 2018 skončila sezóna v Kotulově dřevěnce.  

 
V pátek 26. října 2018 skončila výstavní sezóna v Kotulově dřevěnce, pobočce Muzea 
Těšínska. 

Sobota 27. října 2018 
Hokejový klub AZ Residomo Havířov oslavil 90. let svého trvání zápasem se Vsetínem.  

 
Nejprve sluníčko, pak mrholení, potom déšť. Počasí neodradilo milovníky stolních her  
u zimního stadionu v sobotu 27. října 2018.  
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V olomoucké Pevnosti poznání vypustili Džina z láhve. U zimního stadionu v sobotu  
27. října 2018.  

 
Sobotnímu slavnostnímu zápasu se Vsetínem předcházely boje havířovských žáků. Sobota 
27. října 2018.  

 
Zápas se Vsetínem je na spadnutí. Sobota 27. října 2018.  

 
Trénuje i brankář soupeřů ze Vsetína. Sobota 27. října 2018. Oslava 90. výročí založení 
hokejového klubu AZ Havířov.  
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Členové Hokejové síně slávy v sobotu 27. října 2018.  

 
Symbolické vhazování úvodního buly zápasu AZ Havířov se Vsetínem  
v sobotu 27. října 2018.  

 
Snaha vsetínských vyšla v tomto případě na prázdno. Sobota 27. října 2018.  

 
Havířovští hráli výborný hokej a oslavili 90. výročí založení svého klubu AZ Havířov. Sobota 
27. října 2018.  
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Trestná lavice byla málokdy prázdná. Zápas se Vsetínem, oslava 90. výročí založení klubu 
AZ Havířov. Sobota 27. října 2018.  

 
Zápas se Vsetínem vyhrál AZ Havířov 4:1. Sobota 27. října 2018.  

  
Zápas se Vsetínem skončil. Sobota 27. října 2018.  
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Sobota 28. října 2018 
Pietní akt u příležitosti 100. výročí založení Československé republiky.  

 
Slavnostní mše v kostele sv. Anny v neděli 28. října 2018. Foto: Štefan Šamal.  

 
Účastníci slavnostní mše svaté v kostele sv. Anny v neděli 28. října 2018. Foto: Štefan Šamal.  

 
Kostelní sbor Schola na slavnostní bohoslužbě v neděli 28. října 2018. Foto: Štefan Šamal.  
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Čtení slova Božího na slavnostní bohoslužbě v neděli 28. října 2018. Foto: Štefan Šamal.  

 
Před kostelem sv. Anny uctili přítomni památku legionářů a vzpomenuli založení 
Československa v roce 1918. Foto: Štefan Šamal.  

 
Z nebe padalo naší zemi štěstí, nálada byla slavnostně zádumčivá. Neděle 28. října 2018  
u kostela sv. Anny. Foto: Štefan Šamal.  
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Všechny uvítala tisková mluvčí havířovského magistrátu. Foto: Štefan Šamal.  

 
Primátorka města Havířova Jana Feberová vzpomněla památku legionářů a hledala vše 
pozitivní, co dodnes spojuje Česko a Slovensko. Foto: Štefan Šamal.  

 
Pietní akt u příležitosti vzniku samostatného Československa před sto lety. Neděle  
28. října 2018. Foto: Štefan Šamal.  
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Pietní akt u příležitosti vzniku samostatného Československa před sto lety. Neděle  
28. října 2018. Foto: Štefan Šamal. 

  
Čestná stráž u památníku obětem obou válek u kostela sv. Anny v neděli 28. října 2018.  
Foto: Štefan Šamal.  

 
Hymny obou zemí a lidové písně zazpívaly členky sboru Canticorum při MKS vedené 
Vítězslavem Soukupem. Neděle 28. října 2018. Foto: Štefan Šamal.  
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V evangelickém kostele v Havířově-Prostřední Suché připomenuli jubileum reformace. 
Reformační slavnost byla spojena s oslavou 100. výročí založení Československa.  

 
Společně vystoupily sbory Suchá a Těrlicko. Neděle 28. října 2018. 

 
Józef Budniak přednášel o jednotě křesťanských církví. Neděle 28. října 2018.  

 
Přítomní slavnostní ekumenické bohoslužby zasadili památnou „Lípu století“ v místech  
za oltářem evangelického kostela. Neděle 28. října 2018.  
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Nevadil ani rozbahněný trávník po vydatném dešti. K lípě si přihodila hlínu většina 
přítomných. Neděle 28. října 2018.  

 
Bouček zasazený opodál před časem připomíná 500. výročí reformace. Neděle 28. října 2018. 

Pondělí 29. října 2018 
Členové Českého svazu bojovníků za svobodu a Československé obce legionářské zasadili 
památeční lípu v Centrálním parku města Havířova.  

 
Deska připomínající slavnostní okamžik zasazení lípy v Centrálním parku nedaleko ulice 
Hlavní.  
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Úterý 30. října 2018 
Halloweenské bruslení na zimním stadionu.  

 
Nejmenší bruslaři si zasloužili od pořadatelů dobrotku. Halloweenské bruslení v úterý  
30. října 2018.  

 
Halloweenské bruslení v úterý 30. října 2018 na havířovském zimním stadionu.  

Počasí v říjnu 

 
Sobota 13. října 2018 v Havířově-Šumbarku, podzim u Domu pod svahem.  

 
Sobota 13. října 2018 v Havířově-Šumbarku, pohled na hřbitov s kapličkou a pohřební síní.  
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Podzimní pátek 26. října 2018 v Havířově-Bludovicích. V pozadí věžička evangelického 
kostela. 

 
Sváteční nedělní podvečer 28. října 2018 u evangelického kostela v Havířově-Prostřední 
Suché.  
 

LISTOPAD 
Pátek 2. listopadu 2018 
Havířovští trampové oslavili v Galerii Centrum 100. výročí trvání českého trampingu. 

 
Na vernisáži se zpívaly country písničky. S Brumlem a Viki. Pátek 2. listopadu 2018.  
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V pátek 2. listopadu zahrála v Galerii Centrum Bída s nouzí.  

 
Bída s nouzí na vernisáži výstavy k 100. výročí založení trampingu v Galerii Centrum. 

 
Cabalero na vernisáži výstavy v Galerii Centrum v pátek 2. listopadu 2018.  

 
Na vernisáži bylo doslova narváno. Potěšeni nebyli jen ti, kteří vedle v kinosále sledovali film 
„Bohemian Rhapsody“.  
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Listování ve vystavených kronikách a cancácích na vernisáži výstavy v Galerii Centrum 
k 100. výročí založení trampingu v pátek 2. listopadu 2018.  

 
Výstavní panel v Galerii Centrum, fotografie z archivu Johnkieho Stanislava Galáska.  

 
Exponáty z výstavy k 100. výročí založení trampingu. Foto: z archivu Johnkieho Stanislava 
Galáska.  

 
Koncert trampských kapel na výstavě k 100. výročí založení trampingu v Galerii Centrum 
v neděli 25. listopadu 2018, Black Hills z Ostravy.  
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Také koncert přitáhl do Galerie Centrum hodně milovníků trampingu.  
Neděle 25. listopadu 2018.  

 
Z Orlové přijel Štěpán s kytarou.  

 
Na koncertě zahrála Bída s nouzí, neděle 25. listopadu 2018 v Galerii Centrum.  
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Hráli a zpívali Santa Fe, neděle 25. listopadu 2018 v Galerii Centrum. 

Úterý 6. listopadu 2018 
Ve Výstavní síni Viléma Wünsche v KD Leoše Janáčka začala po dvou letech další výstava 
regionálních fotoklubů, spolků a fotoskupin. 

  
Hosté vernisáže 7. výstavy regionálních fotoklubů, spolků a fotoskupin  
v úterý 6. listopadu 2018.  

 
Setkání na vernisáži 7. ročníku Výstavy regionálních fotografů ve Výstavní síni Viléma 
Wünsche v úterý 6. listopadu 2018.  

 
Členové Spolku havířovských fotografů na zahájení výstavy regionálních fotoklubů, spolků 
a fotoskupin v úterý 6. listopadu 2018. 
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Pátek 9. listopadu 2018 
Pietní akt u památníku obětí válek u kostela sv. Anny u příležitosti Mezinárodního Dne 
veteránů.  

 
Pietní akt ke Dni veteránů u památníku obětem válek u kostela sv. Anny. Foto: z archivu 
Štefana Šamala.  

 
Účastníci pietního aktu ke Dni veteránů v pátek 9. listopadu 2018. Foto: z archivu Štefana 
Šamala.  

 
Náměstkyně primátora pro školství a kulturu na pietním aktu ke Dni veteránů v pátek  
9. listopadu 2018. Foto: z archivu Štefana Šamala.  
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Pietní akt ke Dni veteránů v pátek 9. listopadu 2018 u památníku obětem světových válek  
u kostela sv. Anny. Foto: z archivu Štefana Šamala.  
 
Lampionový průvod u příležitosti 100. výročí založení Československé republiky  
v Havířově-Dolních Datyních.  

 
Na průvod přijíždí první československý prezident Tomáš Garrique Masaryk.  
Pátek 9. listopadu 2018.  

 
Všichni poslouchají projev prvního československého prezidenta. Pátek 9. listopadu 2018.  
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Průvod začal, děti skládaly z víček českou vlajku. V pátek 9. listopadu 2018.  

 
U pobočky Městské knihovny Havířov děti lepily srdíčka na lípu, národní strom.  
Pátek 9. listopadu 2018.  

 
Na trase průvodu plnily děti celou řadu úkolů. Pátek 9. listopadu 2018.  

 
Nalezený poklad skrýval veliké a sladké bohatství. Lampionový průvod  
v Havířově-Dolních Datyních v pátek 9. listopadu 2018.  



171 
 

Neděle 11. listopadu 2018 
Vítání občánků v havířovském Zámku.  

 
Malý Olaf se svou rodinou. Vítání občánků v neděli 11. listopadu 2018.  

 
Malý Santiágo Rozsíval se svými nejbližšími. Vítání občánků 11. listopadu 2018.  

 
Malý Lukáš Štochl s rodiči na vítání občánků v neděli 11. listopadu 2018.  
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Malá Zoe Amlerová s rodinou na vítání občánků v neděli 11. listopadu 2018.  

 
Malý Michal Lazár s rodinou na vítání občánků v neděli 11. listopadu 2018.  

Pondělí 12. listopadu 2018 
Cvičení hasičů Moravskoslezského hasičského záchranného sboru u zimního stadionu.  

 
Vozy Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje před zimním stadionem 
v pondělí 12. listopadu 2018.  
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Projektový den u příležitosti 100. výročí založení samostatných států na území  
Rakouska-Uherska v ZŠ s polským vyučovacím jazykem na ulici Selské.  

 
Kytice u památníku obětí 1. světové války z Bludovic u ZŠ s polským vyučovacím jazykem 
v pondělí 12. listopadu 2018. 

  
Děti prokázaly v rámci projektového dne znalosti o Československu a Polsku. Pondělí  
12. listopadu 2018. 

Úterý 13. listopadu 2018 
Výstava „Volba povolání“ ve Společenském domě Havířov (Reneta).  

 
Ve Společenském domě Havířov (Reneta) se v úterý 13. listopadu 2018 představily střední 
školy z Havířova a okolních měst. 
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Ve Společenském domě Havířov (Reneta) nechyběli ani adepti kominického povolání. Úterý  
13. listopadu 2018.  

 
Budoucí deváťáci v doprovodu rodičů, učitelů a výchovných poradců měli rozhodně z čeho 
vybírat. Společenský dům Havířov (Reneta) v úterý 13. listopadu 2018.  

Středa 14. listopadu 2018 
Členové Fotoklubu Havířov byli přizváni na společnou výstavu se spolkem Fotoklub Orlová 
v Galerii Domu kultury v Orlové. 

 
Výstava „Očima objektivů“ byla otevřena v Galerii Domu kultury v Orlové ve středu  
14. listopadu 2018. 
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Příjemné zastavení se saxofonem na výstavě „Očima objektivů“ v Galerii Domu kultury 
v Orlové ve středu 14. listopadu 2018.  

 
Oficiální zahájení výstavy připadlo novému starostovi Orlové. Středa 14. listopadu 2018. 

Pondělí 19. listopadu 2018 
Vyprávění o životě v hornických koloniích v expozici Historie psaná uhlím.  

 
Hosté pondělní přednášky se zapojili do vyprávění a vzpomínali na své dětství v hornických 
koloniích. Pondělí 19. listopadu 2018.  

Úterý 20. listopadu 2018 
Křest knihy Člověk a pes Andrei Dunové v oddělení hudby a umění Městské knihovny Havířov.  

 
Autorka knihy s Malinou v úterý 20. listopadu 2018.  
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Návštěvníci křtu knihy „Člověk a pes“ v úterý 20. listopadu 2018.  

 
Na křtu nové knihy se hodně mluvilo o úspěchu publikace „O čem sní holčičky z množíren“.  

 
Obálka knihy „Člověk a pes“ na křtu v úterý 20. listopadu 2018 v oddělení hudby a umění 
Městské knihovny Havířov.  
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Středa 21. listopadu 2018 
Malování perníčků Městském klubu seniorů na Studentské ulici.  

 
Jeden z nádherných výrobků účastníků zdobení v klubu seniorů ve středu 21. listopadu 2018.  

 
Ve středu 21. listopadu 2018 zdobilo perníčky několik generací v klubu seniorů  
na Studentské ulici.  
 
Otevření nové sportovní knihovny v oddělení pro dospělé čtenáře Městské knihovny Havířov 
na Šrámkově ulici ve středu 21. listopadu 2018.  

 
Nová sportovní knihovna je součástí fondu pobočky Městské knihovny Havířov pro dospělé 
čtenáře na ulici Šrámkově.  
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Dárce sportovních dokumentů byl slavnostnímu otevření ve středu 21. listopadu 2018 osobně 
přítomen.  

 
Hosty přivítala ředitelka Městské knihovny Havířov Dagmar Čuntová. 

Pátek 23. listopadu 2018 
Společnost Residomo se pokusila oživit v pátek večer centrum města. Některé z obchodů  
na Hlavní třídě a Na Nábřeží zůstaly otevřeny až do 22.00 hodin. 

 
Centrum města ožilo bohatým kulturním programem a možností nakupovat až do 22. hodiny 
večerní v pátek 23. listopadu 2018.  
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Na Živé Hlavní ožívaly v pátek 23. listopadu 2018 i „sochy“.  

 
V ulicích se rozezněla muzika. Pátek 23. listopadu 2018 večer.  

 
Martin Chodúr zazpíval vánoční písně. Pátek 23. listopadu 2018. 
  
 
 
 
 
 



180 
 

V Městské sportovní hale se hrálo 14. kolo 1. florbalové ligy mužů. V havířovském derby se 
v pozici domácích představila TJ Slovan Havířov. 

 
Zápas mezi dvěma havířovskými týmy byl napínavý do poslední vteřiny.  

 
Závěr zápasu mezi TJ Slovan Havířova a Florbal Exelsior Havířov, který na postu hostí 
vyhrál 8:9. Pátek 23. listopadu 2018.  

Sobota 24. listopadu 2018 
Tradiční koncert duchovní hudby ženského pěveckého sboru Canticorum při Městském 
kulturním středisku pod vedením Vítězslava Soukupa. 

 
Členky oblíbeného souboru Canticorum na koncertě ve sv. Anně v sobotu 24. listopadu 2018.  
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Soubor Baška se představil na duchovním koncertě v kostele sv. Anny v sobotu 24. listopadu 
2018. Foto: Štefan Šamal.  

 
Canticorum ve sv. Anně v sobotu 24. listopadu 2018. Foto: Štefan Šamal.  

 
Kostel sv. Anny praskal ve švech. Sobota 24. listopadu 2018. Foto: Štefan Šamal.  
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Neděle 25. listopadu 2018 
Po slavnostní bohoslužbě v kostele sv. Anny bylo posvěceno nové parkoviště za kostelem. 

 
Slavnostní bohoslužba u příležitosti svátku Ježíše Krista Krále a konce liturgického roku 
v neděli 25. listopadu 2018.  

 
Průvod k posvěcení nového parkoviště u kostela sv. Anny, neděle 25. listopadu 2018.  

 
Sbor Schola ze sv. Anny zpívá na posvěcení nového parkoviště v neděli 25. listopadu 2018.  

 
Nové parkoviště u kostela sv. Anny, neděle 25. listopadu 2018.  
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Slavnostní posvěcení nového parkoviště u kostela sv. Anny, neděle 25. listopadu 2018. 

Středa 28. listopadu 2018 
Nová mobilní služebna Městské policie Havířov pořízená s finanční spoluúčastí Ministerstva 
vnitra České republiky.  

  
Slavnostní předání nové mobilní služebny na služebně Městské policie Havířov na Karvinské 
ulici ve středu 28. listopadu 2018.  

 
Pracoviště krizového štábu v nové mobilní služebně Městské policie Havířov. 
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Pátek 30. listopadu 2018 
V evangelickém kostele v Havířově-Bludovicích se během koncertu „Když housle baví“ 
představily talentované děti ze ZUŠ L. Janáčka.  

 
Koncert „Když housle baví“, generální zkouška.  

 
Koncert „Když housle baví“, generální zkouška.  

 
Koncert „Když housle baví“ v pátek 30. listopadu 2018 v evangelickém kostele  
v Havířově-Bludovicích.  
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Počasí v listopadu  

 
Pohled z Havířova-Bludovic do Havířova-Města v pondělí 12. listopadu 2018. Byl krásný 
slunečný den.  

 
Úterý 20. listopadu 2018, v Havířově napadl první sníh. (Hlavní třída, fontána U Jitřenky). 

 
Fontána U Jitřenky v úterý 20. listopadu 2018. Napadl první sníh.  

 
Studený podzim v úterý 27. listopadu 2018 v Havířově-Šumbarku na II. etapě.  
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Studený podzim v úterý 27. listopadu 2018 v Havířově-Šumbarku na II. etapě.  

 
Mrazivé slunečné ráno v pátek 30. listopadu 2018 v ulici Kapitána Vajdy.  
 

PROSINEC 
Sobota 1. prosince 2018 
V Havířově na náměstí Republiky rozsvítili vánoční strom. 

 
Do světa Ladových pohádek se vypravili Havířovští v sobotu 1. prosince 2018.  
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Děti v sobotu 1. prosince 2018 malovaly s ADROU vánoční přáníčka. Přišli také Adélka  
a Nikolas. 

  
Stánek s pečenými kaštany jako vystřižený z dob první republiky. Lidé se tu chodili v sobotu 
1. prosince 2018 ohřát.  

 
Předvánoční atmosféra ve Vánočním městečku na náměstí Republiky v sobotu  
1. prosince 2018.  
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Součástí Vánočního městečka byla i živá zvířata.  

 
Práce uměleckých kovářů ve Vánočním městečku. Sobota 1. prosince 2018.  

 
Oblohu nad Vánočním městečkem rozzářil ohňostroj v sobotu 1. prosince 2018.  

 
Skupina Divokej Bill ve Vánočním městečku v sobotu 1. prosince 2018.  
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Nestárnoucí showman Josef Laufer ve Vánočním městečku v sobotu 1. prosince 2018.  

Neděle 2. prosince 2018 
Tradiční vánoční „Handmade jarmark“ otevřeli v Hotelu Rudolf.  

 
Tradiční Handmade vánoční jarmark v Hotelu Rudolf v neděli 2. prosince 2018.  

 
Tradiční Handmade vánoční jarmark v Hotelu Rudolf v neděli 2. prosince 2018.  
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Tradiční Handmade vánoční jarmark v Hotelu Rudolf v neděli 2. prosince 2018.  

 
Tradiční Handmade vánoční jarmark v Hotelu Rudolf v neděli 2. prosince 2018.  
 
Fotbalový klub Gascontrol Havířov zorganizoval Mezinárodní halový turnaj žen  
a juniorek v sálové kopané v Městské sportovní hale. 

 
Turnaj juniorek v sálové kopané v neděli 2. prosince 2018, utkání dívek z polských 
Krzeszowic a FC Baník Ostrava modří.  
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Turnaj zahájila náměstkyně primátora pro školství a kulturu Jana Feberová.  
Neděle 2. prosince 2018.  

 
Hráčky slovenské Beluše se připravují na zápas. Neděle 2. prosince 2018.  

Úterý 4. prosince 2018 
V Musaionu, pobočce Muzea Těšínska, vyhodnotili 13. ročník vánoční výtvarné soutěže. 

  
Výstava soutěžních prací v Musaionu, havířovské pobočce Muzea Těšínska.  
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Výstava oceněných vánočních prací v Musaionu, havířovské pobočce Muzea Těšínska.  
 
Městské kulturní středisko Havířov připravilo 11. přehlídku havířovských autorů. 

 
Vernisáž Havířovského výtvarného salónu ve Výstavní síni Viléma Wünsche v úterý  
4. prosince 2018. 

 
Vernisáž Havířovského výtvarného salónu ve Výstavní síni Viléma Wüsnche v úterý  
4. prosince 2018.  



193 
 

 
Kulturní program vernisáže 11. Havířovského výtvarného salonu ve foyeru  
KD Leoše Janáčka v úterý 4. prosince 2018.  

 
Havířovský klarinetový kvartet na vernisáži 11. Havířovského výtvarného salónu v úterý  
4. prosince 2018.  

 
Doprovodný program vernisáže 11. ročníku Havířovského výtvarného salónu v úterý  
4. prosince 2018 v KD Leoše Janáčka.  
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Středa 5. prosince 2018 
V předvečer svátku sv. Mikuláše bylo možno v ulicích potkávat čerty a čertíky, anděly  
a andílky, představitelé města rozlévali potřebným polévku s Armádou spásy.  

 
Na jevišti na náměstí TGM se vystřídaly v hezkém programu šumbarské děti.  
Středa 5. prosince 2018.  

 
Náměstkyně primátora pro sociální záležitosti rozlévá výbornou gulášovou polévku  
na náměstí TGM v Havířově-Šumbarku ve středu 5. prosince 2018. 

  
Vánoční polévku s Armádou spásy rozlévala ve čtvrtek 6. prosince 2018 na náměstí 
Republiky náměstkyně primátora pro školství a kulturu Jana Feberová. Foto: z archivu Jany 
Feberové. 
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Oblíbená výstava betlémů byla otevřena v Galerii Radost.  

 
Z výstavy betlémů v Galerii Radost v prosinci 2018.  

Sobota 8. prosince 2018 
Jubilejního 20. ročníku v Havířovské integrované boccie se zúčastnilo 16 týmů z celé republiky. 

 
Nejsympatičtější Růžoví sloníci. 20. ročník Havířovské integrované boccie v sobotu  
8. prosince 2018.  

 
Tým HSC Havířov na Havířovské integrované boccie v sobotu 8. prosince 2018.  
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Sportovní družstvo sestavil náměstek primátora Bohuslav Niemiec, sobota 8. prosince 2018.  

 
Turnaj v boccie si nenechalo ujít ani havířovské Torpedo. Sobota 8. prosince 2018.  

 
Akrobatické vystoupení Dua Fatale zaujalo všechny přítomné. Havířovská integrovaná 
boccia, sobota 8. prosince 2018.  

 
Výborná nálada na 20. ročníku Havířovské integrované boccie v sobotu 8. prosince 2018.  
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Připraven je tým CrossCafé, Havířovská integrovaná boccia v sobotu 8. prosince 2018.  

 
Slavnostní zahájení turnaje v boccie připadlo primátoru města Josefu Bělicovi a vedoucímu 
odboru školství mládeže a sportu MSK Liboru Lenčovi.  

 
Jeden z rozhodčích na turnaji Havířovské integrované boccie v sobotu 8. prosince 2018.  

 
Jubilejní turnaj si zasloužil i svůj zvláštní dort. 
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20. ročník Havířovské integrované boccie v sobotu 8. prosince 2018.  

 
Síň slávy havířovské boccie v Městské sportovní hale v sobotu 8. prosince 2018.  
 
Sportovní klub vzpírání Baník Havířov zorganizoval ve vzpěračské hale u zimního stadionu 
Mezinárodní závody TOP 12 v nadhozu, memoriál Milana Romana. 

 
Mezi nejlepší české a slovenské vzpěrače zamířil primátor města Havířova Josef Bělica.  

 
Dvanáctka nejlepších vzpěračů je nastoupena před závodem TOP 12 v sobotu  
8. prosince 2018.  
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Diváci TOP 12 v hale vzpírání v sobotu 8. prosince 2018.  

 
Poslední příprava před závodem. Sobota 8. prosince 2018.  

 
Předzvěst Vánoc v hale vzpírání na TOP 12 v sobotu 8. prosince 2018.  

 
Závody TOP 12 začaly, představil se František, bronzový z letošní olympiády mládeže 
v Buenos Aires. Sobota 8. prosince 2018.  
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Neděle 9. prosince 2018 
Členky komise pro občanské záležitosti při Radě města Havířova připravily dalších pět obřadů 
vítání občánků v obřadní síni havířovského Zámku. 

 
Havířovští nejmenší a jejich nejbližší rodinní příslušníci. Vítání občánků  
v neděli 9. prosince 2018.  

 
Malá Doris a její rodiče. Vítání občánků v neděli 9. prosince 2018.  

 
Adélka Němcová a její nejbližší na vítání občánků v neděli 9. prosince 2018.  
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Malá Lilian a její rodiče. Vítání občánků v neděli 9. prosince 2018.  

 
Malý Matyáš a jeho nejbližší. Vítání občánků v neděli 9. prosince 2018.  

 
Malý Tomáš a jeho rodiče na vítání občánků v neděli 9. prosince 2018.  
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Pěvecký sbor Šárka zazpíval písně s vánoční tématikou v evangelickém kostele  
v Havířově-Bludovicích.  

 
Pěvecký soubor Šárka na předvánočním koncertě v evangelickém kostele  
v Havířově-Bludovicích v neděli 9. prosince 2018.  
Středa 12. prosince 2018 
V Musaionu, pobočce Muzea Těšínska, otevřeli 13. ročník vánočních řemeslných dílen.  

 
Děti v Musaionu zdobily vánoční baňky v úterý 11. a ve středu 12. prosince 2018. 

 
Řezbář vyměnil dlátko za gajdy. Musaion, řemeslné dílny ve středu 12. prosince 2018.  
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V Musaionu Muzea Těšínska bylo v čase konání řemeslných dílen opravdu živo.  

 
Děti tvořily v Musaionu vánoční ozdoby. Středa 12. prosince 2018.  

Sobota 15. prosince 2018 
Ve FK Slovan Havířov oficiálně předali do užívání nové šatny a sociální zázemí pro hráče. 

 
Nové šatny pro fotbalisty TJ Slovan Havířov. Sobota 15. prosince 2018.  
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Na nové zázemí fotbalistů TJ Slovan Havířov se přijel podívat i náměstek primátora Bohuslav 
Niemiec. Sobota 15. prosince 2018.  

 
Součástí zrekonstruovaného zázemí fotbalistů TJ Slovan Havířov v Havířově-Šumbarku je  
i masérna. Sobota 15. prosince 2018.  

Středa 19. prosince 2018 
Ve vestibulu Magistrátu města Havířova převzaly děti ceny za nejkrásnější vánoční ozdoby, 
které zdobily zdejší vánoční strom. 

 
Vestibul Magistrátu města Havířov ve středu 19. prosince 2018 před vyhodnocením soutěže 
o nejkrásnější vánoční ozdoby.  
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Hodnocení vánočních ozdob ve vestibulu Magistrátu města Havířova ve středu  
19. prosince 2018.  

 
Náměstci primátora předávají dětem ocenění za krásné vánoční ozdoby ve středu  
19. prosince 2018.  

 
Magistrátem zněly vánoční koledy v podání dětského pěveckého sboru Hlásek a návštěvníků 
ve středu 19. prosince 2018.  
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Ve 37. kole první hokejové Chance ligy hostil AZ Havířov pražskou Slavii. Havířovský tým 
vyhrál 5:1. 

 
AZ Havířov poprvé skóroval. Zápas s pražskou Slavií ve středu 19. prosince 2018.  

 
37. kolo hokejové Chance ligy, AZ Havířov hostil Slavii ve středu 19. prosince 2018.  

Sobota 22. prosince 2018 
Na náměstí Republiky skončil program Vánočního městečka. V adventním čase se v něm 
představila celá řada účinkujících. 

 
Vánoční městečko bylo otevřeno na náměstí Republiky v pátek 30. listopadu 2018.  
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V neděli 2. prosince 2018 vystoupil ve Vánočním městečku Michal Hrůza a skupina Hrůzy.  

 
Ve výtvarném stánku ve Vánočním městečku tvořily děti netradiční papírové ozdoby 
s Církevním střediskem volného času sv. Jana Boska.  

 
Kapela Místní parta pobavila návštěvníky Vánočního městečka v pondělí 10. prosince 2018.  
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Cimbálová muzika Fojt zazpívala ve středu 12. prosince 2018.  

 
Pěvecký sbor Canticorum při MKS Havířov zpíval koledy s havířovskými na náměstí 
Republiky a spolu s celým Českem ve středu 12. prosince 2018.  

 
Zazpívat přijela Marta Jandová, středa 12. prosince 2018, Vánoční městečko na náměstí 
Republiky. 

 
Koledy společně zpívali ve středu 12. prosince 2018 i v Havířově-Dolních Datyních.  
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3D přáníčka vyráběly děti s Asterixem ve skleněném výtvarném stánku v pondělí  
17. prosince 2018.   

 
Country Vánoce připravili oblíbení Poutníci v úterý 18. prosince 2018.  

 
Betlémské světlo rozdávali na náměstí Republiky havířovští skauti v sobotu 22. prosince 
2018.  
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Pondělí 31. prosince 2018 
Většinou mladí lidé přišli oslavit konec roku 2018 do havířovského Jazz clubu. Přispěli  
tak i na dobrou věc.  

 
Příprava plátna pro společné malování pro dobrou věc. Pondělí 31. prosince 2018.  

 
V Jazz clubu se slavilo až do prvních hodin roku 2019. Oslava byla spojená se sbírkou  
na dětskou hematologii hospice sv. Lukáše.  

Počasí v prosinci 

 
Bílé Vánoce nedaleko radioklubu v úterý 25. prosince 2018. Foto: Danka Prokšová. 
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